
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 30. srpna 2006 
 

USNESENÍ 25/893/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Oprava silnice III/303 4 – ul. Borská, Náchod“ 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy 
východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)  
Termín: do 15. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/894/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    důvodovou zprávu a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „II/319 Rychnov 

nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách“ – STAVBA 3 a 4 ve věci změny nabídkové ceny 
díla v důsledku méněprací a víceprací a změny termínu dokončení díla 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „II/319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice 

v Orlických horách“ – STAVBA 3 a 4 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení díla „II/319 
Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách“ – STAVBA 3 a 4  
Termín: do 30. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/895/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    důvodovou zprávu a návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „II/319 Rychnov 

nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách“ – STAVBA 1 a 2 ve věci změny termínu 
dokončení díla 



 2

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „II/319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice 

v Orlických horách“ – STAVBA 1 a 2 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) na zhotovení díla „II/319 
Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách“ – STAVBA 1 a 2  
Termín: do 30. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/896/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vstup dceřinné společnosti Viamont a. s. do 

práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě, včetně 
dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Viamont 
a. s. dne 8. 9. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/897/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    varianty možného způsobu zajištění dopravní obsluhy měst a obcí, které leží v bezprostředním 

okolí železniční trati 063 Kopidlno – Bakov nad Jizerou 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit variantu č. I 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/898/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 



 3

USNESENÍ 25/899/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s upraveným návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 - 3 
II.  p  r  o  v  á  d  í                                                                        
    provádí rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých 

v průběhu roku v rámci 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 v souladu 
se zmocněním 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/900/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    se zněním návrhu Dodatku ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou Praha a. s. ze dne 21. 7.  

2006 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/901/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    smlouvu o nájmu bytu v řadovém rodinném domku v Doudlebách nad Orlicí, U Bažantnice 487 

na dobu neurčitou mezi Královéhradeckým krajem a paní Marií Bagáriovou, bytem 
U Bažantnice čp. 487, Doudleby nad Orlicí  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/902/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    uznat vlastnické právo Karla Dostála, bytem Krchleby 15, 517 41 Krchleby k budově:  

čp. 15 na st. p. č. 83 - objekt k bydlení 
v k.ú. Krchleby u Kostelce nad Orlicí a obci Krchleby 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání vlastnického 
práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 



 4

USNESENÍ 25/903/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. podání "Žádosti o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" 

Pronajímatel: Pozemkový fond ČR 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: pozemek dle KN 
p.p.č. 743/1 zahrada o výměře 554 m2 

v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických horách   
 2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

dle bodu I.1. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat "Žádost o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: ihned 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu na pronájem pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2006 
 

 
 
USNESENÍ 25/904/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení č. 11/947/2003 Rady Královéhradeckého kraje z její 11. schůze dne 1. října 2003  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s převodem pozemku v k.ú. a obci Úpice 

Převádějící: Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  p.p.č. 1206/2 o výměře 147 m2 zahrada 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na převod pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/905/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení 15/549/2005 Rady Královéhradeckého kraje 

ze dne 8.6.2005, týkající se žádosti o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Čistá v Krkonoších, 
obec Černý Důl od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na zrušení žádosti o 
bezúplatný převod pozemků v k.ú. Čistá v Krkonoších, obec Černý Důl od Pozemkového fondu 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje podle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. 6/300/2005 ze dne 16.6.2005 
Termín: 14.9.2006  

 
 



 5

USNESENÍ 25/906/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Budoucí kupující: město Lázně Bělohrad 
Předmět smlouvy o smlouvě budoucí kupní: 
budova bez č.p./č.e. stavba občanského vybavení (sportovní hala) na pozemku st.p.č. 661  
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
včetně vnitřního vybavení (sportovní náčiní a zařízení interiéru haly) 
Kupní cena: 3.657.000,- Kč 
Další podmínky budoucí kupní smlouvy: 
- kupní cena bude uhrazena ve čtyřech  splátkách v částce 914.250,- Kč, a to do 3 let od podpisu 
kupní smlouvy dle platebního kalendáře 
- první splátka v částce 914.250,- Kč bude uhrazena před podáním návrhu na  vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
- pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazených splátek kupní ceny 
bude ve prospěch Královéhradeckého kraje zřízeno zástavní právo, které bude součástí kupní 
smlouvy 
- sjednává se smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč pro případ prodlevy kupujícího s úhradou 
každé jednotlivé splátky více než 60 dnů 
- nejpozději do kolaudace sportovní haly zajistí kupující napojení na samostatné sítě 
se samostatnou regulací a měřením 
- v případě, že město Lázně Bělohrad prokazatelně doloží, že se nestalo držitelem dotace 
na rekonstrukci sportovní haly, smlouva o smlouvě budoucí kupní zaniká 
- město Lázně Bělohrad se zavazuje, že ke dni podpisu kupní smlouvy uzavře se Středním 
odborným učilištěm, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, smlouvu o zřízení věcného břemene 
v tomto rozsahu:  
Povinný z věcného břemene: město Lázně Bělohrad 
Oprávněný z věcného břemene: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 a 
každý jeho právní nástupce 
Předmět a rozsah věcného břemene: bezúplatné užívání sportovní haly 20 hodin týdně v době  
školní výuky, 10 hodin týdně v odpoledních hodinách pro zájmovou činnost žáků učiliště 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný z věcného břemene: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Budoucí oprávněný z věcného břemene: město Lázně Bělohrad 
Předmět zatížení budoucím věcným břemenem: 
pozemky v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
- st.p.č. 661 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1350 m2 

- p.p.č. 277/19 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 390 m2 
- část p.p.č. 277/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 1060 m2 (pro smlouvu o zřízení 
věcného břemene přesně odměří GP v dohodnuté hranici) 
Obsah budoucího  věcného břemene: 
- užívání předmětných pozemků v rozsahu jejich katastrálních hranic po zaměření GP, a to 
za účelem vstupu, chůze a jízdy, jakož i za účelem rekonstrukce, výstavby, provozování, údržby 
a oprav sportovní haly 
Ocenění budoucího věcného břemene: 
- bezúplatně po celou dobu provozování sportovní haly městem Lázně Bělohrad 
Další podmínky smlouvy 
V případě, že město Lázně Bělohrad prokazatelně doloží, že se nestalo držitelem dotace 
na rekonstrukci sportovní haly, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene zaniká 



 6

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu II.  
tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/907/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru prodat areál Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

v k. ú. a obci Lochenice 
Nemovitosti: 

 1. budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu:  
- budova Lochenice čp. 65 bydlení na st. p. č. 227,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 129,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 237 a st. p. č. 239,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 244,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 245,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 246  
v k. ú. a obci Lochenice 

 2. pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch:  
- st. p. č. 129 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 227 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 239 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 244 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 246 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/7 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/15 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/16 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Lochenice 

 3. pozemky včetně součástí a příslušenství, které jsou předmětem jednání o majetkoprávním 
vypořádání za účelem získání těchto pozemků do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
následně uskutečnění prodeje celého areálu SÚS Královéhradeckého kraje: 
- st. p. č. 237 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/14 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Lochenice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Nemovitosti:  

 1. budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu:  
- budova Lochenice čp. 65 bydlení na st. p. č. 227,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 129,  
- budova bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 237 a st. p. č. 239,  



 7

- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 244,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 245,  
- budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 246  
v k. ú. a obci Lochenice 

 2. pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch:  
- st. p. č. 129 o výměře 599 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 227 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 239 o výměře 36 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 244 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 245 o výměře 73 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 246 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/7 o výměře 1809 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/15 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 7/16 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 3372 m2 
v k. ú. a obci Lochenice 

 3. pozemky včetně součástí a příslušenství, které jsou předmětem jednání o majetkoprávním 
vypořádání za účelem získání těchto pozemků do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
následně uskutečnění prodeje celého areálu SÚS Královéhradeckého kraje:  
- st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 813 m2  
v k. ú. a obci Lochenice 

  - Výměra pozemků v celém areálu: 4185 m2  
Cena nemovitostí dle znaleckého posudku: 4,100.000,- Kč  
Povinné složení jistiny: 50.000,- Kč při podání nabídky  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  
 1. zveřejnit záměr prodat areál Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci  

Lochenice a výzvu k podání nabídek dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení areálu Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Lochenice k posouzení Radě Královéhradeckého 
kraje dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 11. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/908/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    nabídky zájemců o odkoupení areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

v k. ú. a obci Staré Místo dle výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 



 8

Kupující: společnost Fabio Produkt spol. s r. o., IČ 25252933, se sídlem Holín 92, 
506 01 Jičín 

  a) Nemovitosti: 
- budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu: 
- budova Staré Místo čp. 41 na st. p. č. 181/1 a st. p. č. 181/2 technická vybavenost - 
správní budova,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 178/9 a st. p. č. 178/31 jiná stavba - krytý sklad živice 
AR-RT90,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/7 jiná stavba - kotelna,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/10, st. p. č. 578/14, st. p. č. 578/15 a st. p. č. 578/16 
jiná stavba - kolejové stáčiště,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 735 jiná stavba - skladová hala,  
- stavba na p. p. č. 578/8 regulační stanice páry,  
- stavba na p. p. č. 578/9 přístřešek - čerpadla,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 havarijní jímka,  
- stavba na p. p. č. 578/11 výdejna živice,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 velký potrubní most, který spojuje sklad živice s 
výdejnou živice a kolejovým stáčištěm,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 malý potrubní most, který spojuje velký potrubní 
most s kotelnou,  
- stavba na p. p. č. 584/1 a p. p. č. 584/2 rampa za kolejovým stáčištěm,  
- stavba na p. p. č. 578/12 betonové základy garáže,  
- stavba na p. p. č. 178/29 a p. p. č. 178/30 ocelokolna,  
- stavba na části p. p. č. 178/10 zděná skříň elektro,  
- stavba na části p. p. č. 578/3 zděná skříň elektro,  
- stavba na části st. p. č. 181/2 studna,  
- stavba na části p. p. č. 178/67 septik,  
- stavba na p. p. č. 578/11 havarijní vana ve výdejně živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 zeď u výdejny živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 protipožární zeď,  
- stavba na části p. p. č. 578/2, části st. p. č. 578/14, části st. p. č. 578/10 a části p. 
p. č. 583/6 kolejová vlečka  
v k. ú. a obci staré Místo  
-  pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch:  
- p. p. č. 178/6 o výměře 396 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/29 o výměře 39 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 178/30 o výměře 55 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 178/31 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 178/63 o výměře 6 m2 orná půda,  
- p. p. č. 178/66 o výměře 654 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/67 o výměře 101 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/68 o výměře 3939 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- st. p. č. 181/2 o výměře 422 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/1 o výměře 2532 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/4 o výměře 2506 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/7 o výměře 110 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/8 o výměře 29 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/9 o výměře 16 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/10 o výměře 38 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/11 o výměře 138 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/12 o výměře 19 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/16 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/17 o výměře 81 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  



 9

- p. p. č. 583/6 o výměře 351 m2 ostatní plocha - dráha,  
- p. p. č. 584/1 o výměře 52 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 584/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 735 o výměře 497 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 12138 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
- pozemky včetně součástí a příslušenství, jejichž převod do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje byl schválen v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
usnesením č. 13/789/2006 a usnesením č. 14/883/2006 a do doby uskutečnění 
prodeje celého areálu SÚS Královéhradeckého kraje bude Královéhradecký 
kraj jejich vlastníkem: 
- p. p. č. 178/9 o výměře 336 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 178/10 o výměře 4029 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 181/1 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/3 o výměře 298 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/18 o výměře 50 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
- st. p. č. 578/15 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/20 o výměře 46 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
- p. p. č. 578/2 o výměře 319 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/14 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 5213 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo 

   - Výměra pozemků v celém areálu: 17351 m2  
Nabídnutá kupní cena: 5,000.000,- Kč, se splatností 50% nabízené částky do 
14 dní po podpisu smlouvy a 50% nabízené částky do 30 dní po podpisu smlouvy 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

  b) Movité věci:  
- energetické stroje a zařízení (kotel středotlaký - částečně demontovaný, odsavač)  
- pracovní stroje a zařízení (sklad silničního ředěného asfaltu - nádrže, provozní potrubí 
regulační stanice páry) 

 2. s vyjmutím nemovitého a movitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce 
majetku 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej areálu Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Staré Místo dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/909/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitostí v k.ú. Nová Paka 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Život bez bariér,občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka  
Nemovitosti:  
budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 169  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 171  



 10

bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 172  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 167  
Nová Paka, č.p. 1209 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 170/2  
vše v k.ú. a obci Nová Paka  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 167 o výměře 365 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 169 o výměře 370 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 170/1 o výměře 4908 m2 ostatní plocha - zeleň  
st.p.č. 170/2 o výměře 62 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 171 o výměře 16 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 172 o výměře 423 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 3017 o výměře 834 m2 ostatní plocha - zeleň  
vše v k.ú. a obci Nová Paka. 
Výměra pozemků celkem: 8413 m2 
Zástavní právo: součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazených splátek kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje  
Cena:  8 842 550,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví správa majetku 
kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- vklad do katastru nemovitostí hradí realitní kancelář RAK CZ a.s.  
Další podmínky:  
- úhrada kupní ceny ve čtyřech splátkách, splátkový kalendář součástí kupní smlouvy  
1. splátka 500.000, - Kč - 31.3. 2007 (zůstatek 8 342 550,- Kč )  
2. splátka 500.000, - Kč - 1.9. 2007 (zůstatek 7 842 550,- Kč )  
3. splátka 3.000.000,- Kč 1.9. 2008 (zůstatek 4 842 550,- Kč)  
4. splátka 4.842.550,- Kč 1.9. 2009 (zůstatek 0,00 Kč)  
- v kupní smlouvě uvést pro případ odstoupení prodávajícího pro prodlení kupujícího 
se zaplacením kupní ceny smluvní pokutu pro kupujícího ve výši 2.000.000,- Kč 
Jiná omezení:  
- budova č.p. 144 na st.p.č. 166 je kulturní památkou s povinnostmi vlastníka dle zákona 
č.20/1987 Sb.o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
- nájemní smlouva na přízemí objektu č.p.1209, objektu garáže na st.p.č.169 a část plochy 
na p.p.č. 170/1, st.p.č. 169 pro Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  
- požívací smlouva do 6.11. 2009 mezi  římsko-katolickým obročím v Nové Pace a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu I. 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/910/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 



 11

Riegrova 1403, 508 01 Hořice  
Kupující: Pavel Groh, Tetín 8, 507 71 Jičín  
Nemovitosti:  
Budova:  
čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 (bytový dům)  
Pozemky:  
st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům), 349 m²  
p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha – zeleň), 763 m²  
p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha – zeleň), 466 m²  
nově zaměřeny GP č. 2212-1119/2004 ze dne 18.11.2004  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
Kupní cena: 1.700.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
Jiná omezení: 2 byty obsazeny nájemníky  
Podmínky prodeje:  
- kupující zajistí vybudovat na své náklady oplocení mezi p.p.č. 1323/1, p.p.č. 2064/2, 
p.p.č. 2064/3 a p.p.č. 1323/2 a p.p.č. 2064/1 v k.ú. Hořice  
- kupující uhradí náklady na oplocení, které zhotoví správce majetku, okolo p.p.č. 2061/2 
(53,30 m x 7,53 m) max. do výše 100.000,- 

 2. se zřízením věcného břemene, které bude součástí kupní smlouvy  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 
Riegrova 1403, 508 01 Hořice  
Oprávněný: Pavel Groh, Tetín 8, 507 71 Jičín  
Věcné břemeno:  
právo jízdy a chůze po části pozemku p.č. 2061/2 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší 
pro oprávněného  
Cena věcného břemene: 11.230,-Kč 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 ze správy správce majetku Vyšší 
odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a návrh na zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/911/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2  
p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  



 12

p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2 
Výměra pozemků celkem:  7508 m2 
budovy: 
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Cena nemovitostí: 9 270 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 
 1. zveřejnit výzvu k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 

bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 1. 11. 2006 

 
 
USNESENÍ 25/912/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledek poptávkového řízení na prodej nemovitosti čp. 356 na p.p.č. 296 a p.p.č. 296 

vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: VISUS, spol. s r.o., IČ 48154229, se sídlem 17. listopadu 291, 549 54 Police 
nad Metují  
Nemovitosti:  
Budova:  
čp. 356 – občanská vybavenost na p.p.č. 296  
Pozemek:  
p.p.č. 296 o  výměře 851 m² zastavěná plocha a nádvoří  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
Kupní cena: 1.620.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006  
 



 13

USNESENÍ 25/913/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s výkupem  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Opočenská nemocniční a.s., Nádražní 169, 517 73 Opočno  
Nemovitosti:  
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního (garáž) na p.p.č. 675/9 a 673/8  
- p.p.č 673/8 o výměře 41 m² - zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 673/9 o výměře 206 m² - ostatní plocha  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Cena: 252.030,- Kč  
Financování: z rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup nemovitostí 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami dle bodu I.  tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/914/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/276/2006 ze dne 15. března 2006 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/280 44  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimír Janoušek, bytem Žeretice 73, 507 02 Žeretice  
Pozemek:  
p.p.č. 1309/60 o výměře 119 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Žeretice  
Cena: 3.571,- (30,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/785/2006 ze dne 18.5.2006 a výkup 
pozemku v k.ú. Žeretice dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 



 14

USNESENÍ 25/915/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/719/2004 ze dne 9. června 2004 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. tříd:  

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/28016  
- id. 1/4 p. p. č. 1974/10 o výměře 1056 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jičín  

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/28440  
- p. p. č. 508/10 o výměře 610 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 508/11 o výměře 93 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 508/12 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/28441  
- p. p. č. 665/3 o výměře 1761 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/2807  
- p. p. č. 212/1 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 212/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Křešice u Psinic a obci Libáň 

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/03523  
- p. p. č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 

  f) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
- p. p. č. 2490/26 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 2490/27 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

  g) pozemky zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 765/16 o výměře 845 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 765/17 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 765/23 o výměře 1050 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 

  h) pozemky zastavěné silnicí č. II/501  
- p. p. č. 911/9 o výměře 75 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 911/10 o výměře 642 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 911/11 o výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště 

  i) pozemky zastavěné silnicí č. III/28439  
- p. p. č. 597/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 597/3 o výměře 45 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 

  j) pozemek zastavěný silnicí č. III/28412  
- p. p. č. 748/2 o výměře 801 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Dřevěnice 
 



 15

  k) pozemek zastavěný silnicí č. III/32527  
- p. p. č. 190/10 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 

  l) pozemky zastavěné silnicí č. III/32524  
- p. p. č. 196/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 196/10 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 

  m) pozemky zastavěné silnicí č. III/28031  
- p. p. č. 431/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 431/6 o výměře 182 m2 ostatní plocha – silnice,  
- id. 1/3 p. p. č. 431/1 o výměře 270 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Psinice a obci Libáň 

  n) pozemek zastavěný silnicí č. III/28425  
- p. p. č. 4110/12 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

  o) pozemky zastavěné silnicí č. III/28412  
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 697 o výměře 4546 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 699/1 o výměře 6147 m2  
v k. ú. Brdo a obci Stará Paka 

   - Výměra pozemků celkem: 19264 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/988/2004 a návrh na bezúplatné nabytí pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. tříd od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/916/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 18/627/2006 ze dne 7. června 2006 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/3039  

Prodávající: manželé Jaromír a Hana Hanušovi, bytem Zábrodí 43, 549 41 Červený 
Kostelec  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 272 o výměře 32 m2, dle GP č. 248-3/2005 označená jako p. p. č. 272/4 lesní 
pozemek,  
- p. p. č. 279/10 o výměře 127 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 159 m2  
v k. ú. a obci Zábrodí  
Kupní cena: 7.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
 



 16

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/888/2006 a návrh  
na výkup pozemků v k. ú. Zábrodí zastavěných silnicí č. III/3039 dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/917/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru 

Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
a) pozemek zastavěný silnicí č. II/284 
- část p. p. č. 3891/1 o výměře 73 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako p. 
p. č. 3891/7 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Nová Paka 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28418  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 459/8 o výměře 2 m2  
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka  
Výměra pozemků celkem: 75 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemku v k. ú. Nová Paka zastavěného silnicí č. II/284 a pozemku v k. ú. Štikov zastavěného 
silnicí č. III/28418 od města Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/918/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dolní Přím 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemek zastavěný silnicí č. III/32430 
- p. p. č. 292/1 o výměře 4570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 



 17

b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32435 
- p. p. č. 300/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
c) pozemky zastavěné silnicí č. III/32431 
- p. p. č. 455/1 o výměře 12601 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 456 o výměře 1261 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
d) pozemek zastavěný silnicí č. III/32432  
- p. p. č. 462 o výměře 13425 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
e) pozemek zastavěný silnicí č. III/32433  
- p. p. č. 464/1 o výměře 10849 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
Výměra pozemků celkem: 42736 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k. ú. Horní Přím a Probluz zastavěných silnicemi č. III/32430, III/32435, III/32431, 
III/32432 a III/32433 od obce Dolní Přím dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/919/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  
Budoucí dárce: město Hronov 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: 
část místní komunikace v k.ú. a obci Hronov v úseku od vyústění se silnicí III/3031 (UB 
není stanoven), uzlové staničení 0,000 km, směrem ulicí Kudrnáčova, dále pak ulicí 
Palackého až po křižovatku s původní silnicí III/303 11 (UB nebude stanoven), uzlové 
staničení 0,280 km, v celkové délce 280 metrů  

 2. s darováním  
Dárce: město Hronov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost:  
část místní komunikace v k.ú. a obci Hronov v úseku od vyústění se silnicí III/3031 (UB 
není stanoven), uzlové staničení 0,000 km, směrem ulicí Kudrnáčova, dále pak ulicí 
Palackého až po křižovatku s původní silnicí III/303 11 (UB nebude stanoven), uzlové 
staničení 0,280 km, v celkové délce 280 metrů  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 18

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - části 
místní komunikace v k. ú. Hronov od města Hronov dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/920/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Obdarovaný: Obec Černý Důl 
Nemovitosti: 
pozemky:  
st. p. č. 273 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 336 m2  
st. p. č. 217 zastavená plocha a nádvoří o výměře 724 m2  
st. p. č. 202 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2  
st. p. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
p. p. č. 222/1 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 3539 m2 
Výměra pozemků celkem:  4658 m2   
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 273  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 217  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 202  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 245  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. ze správy správce majetku 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                                                               
    s převodem uvedených nemovitostí dle bodu I. 1. Ing. Janu Chmelíkovi, Nádražní 134, 

543 71 Hostinné, IČO 69888850 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitého 
majetku dle bodu I. 1. tohoto usnesení a převod nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/921/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat městu Nová Paka stavbu bývalé silnice č. III/01611 a 

pozemky v k. ú. Nová Paka  
a) část stavby bývalé silnice č. III/01611 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 2,124 tj. konec zástavby obce Vrchovina (UB 
 



 19

0343 A 151) až k začátku k. ú. Vidochov v km 2,166 (UB není stanoven) a to vše v k. 
ú. Vrchovina a k. ú. Vidochov a obci Nová Paka v celkové délce 42 metrů 
b) pozemky 
- část p. p. č. 4103/24 o výměře 3 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako p. p. č. 4103/41 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4103/24 o výměře 7 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako p. p. č. 4103/42 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4102/1 o výměře 817 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. č. 4102/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4106 o výměře 49 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. č. 4106/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4107/1 o výměře 190 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. č. 4107/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4107/1 o výměře 140 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. č. 4107/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4111 díl "a" o výměře 278 m2, která bude dle GP č. 1964-144/2004 sloučena do 
p. p. č. 4111/5 ostatní plocha,  
- část p. p. č. 4111 o výměře 381 m2, dle GP č. 1963-143/2004 označená jako p. p. č. 4111/7 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nová Paka 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitosti: 
a) část stavby bývalé silnice č. III/01611  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 2,124 tj. konec zástavby obce Vrchovina (UB 
0343 A 151) až k začátku k. ú. Vidochov v km 2,166 (UB není stanoven) a to vše v k. ú.  
Vrchovina a k. ú. Vidochov a obci Nová Paka v celkové délce 42 metrů  
b) pozemky  
- část p. p. č. 4103/24 o výměře 3 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako p. p. 
č. 4103/41 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4103/24 o výměře 7 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako p. p. 
č. 4103/42 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4102/1 o výměře 817 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. 
č. 4102/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4106 o výměře 49 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. č. 4106/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4107/1 o výměře 190 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. 
č. 4107/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4107/1 o výměře 140 m2, dle GP č. 2063-308/2005 označená jako p. p. 
č. 4107/6 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 4111 díl "a" o výměře 278 m2, která bude dle GP č. 1964-144/2004 sloučena 
do p. p. č. 4111/5 ostatní plocha,  
- část p. p. č. 4111 o výměře 381 m2, dle GP č. 1963-143/2004 označená jako p. p. 
č. 4111/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1865 m2  
v k. ú. a obci Nová Paka  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
 



 20

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Nová Paka stavbu bývalé silnice č. III/01611 a pozemky 
v k. ú. Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování stavby 
bývalé silnice č. III/01611 a pozemků v k. ú. Nová Paka městu Nová Paka dle 
bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/922/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat pozemky městu Libáň  

Pozemky: 
v k.ú. a obci Libáň  
st.p.č. 40/1 zastavěná plocha a nádvoří-budova LV 10001  
p.p.č. 330/3 orná půda  
p.p.č. 348/13 orná půda  
p.p.č. 348/14 orná půda  
p.p.č. 383/5 orná půda  
p.p.č. 385/14 lesní pozemek  
p.p.č. 684/2 ostatní plocha-neplodná půda  
p.p.č. 685/1 ostatní plocha-neplodná půda  
p.p.č. 689/6 orná půda  
p.p.č. 719/31 orná půda  
p.p.č. 1466/15 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1466/16 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1474/7 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1496/2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1496/3 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1501/3 ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k.ú. Zliv u Libáně a obci Libáň  
p.p.č. 150/26 orná půda  
v k.ú. Psinice a obci Libáň  
p.p.č. 443/5 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Libáň  
Pozemky: 
v k.ú. a obci Libáň  
st.p.č. 40/1 o výměře 183 m2 zastavěná plocha a nádvoří-budova LV 10001  
p.p.č. 330/3 o výměře 156 m2 orná půda  
p.p.č. 348/13 o výměře 37 m2 orná půda  
p.p.č. 348/14 o výměře 41 m2 orná půda  
p.p.č. 383/5 o výměře 66 m2 orná půda  
p.p.č. 385/14 o výměře 590 m2 lesní pozemek  



 21

p.p.č. 684/2 o výměře 80 m2 ostatní plocha-neplodná půda  
p.p.č. 685/1 o výměře 125 m2 ostatní plocha-neplodná půda  
p.p.č. 689/6 o výměře 307 m2 orná půda  
p.p.č. 719/31 o výměře 160 m2 orná půda  
p.p.č. 1466/15 o výměře 7 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1466/16 o výměře 2 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1474/7 o výměře 82 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1496/2 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1496/3 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1501/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Zliv u Libáně a obci Libáň  
p.p.č. 150/26 o výměře 335 m2 orná půda  
v k.ú. Psinice a obci Libáň  
p.p.č. 443/5 o výměře 147 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  
Výměra pozemků celkem: 2352 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat pozemky městu Libáň dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků městu Libáň dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/923/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat část pozemku obci Kuks 

Pozemek: 
- část p.p.č. 538/4 o výměře 3076 m2 je dle GP č.55-631/2003 označena jako p.p.č. 538/12 
ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Kuks 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kuks  
Pozemek:dle KN   
- část p.p.č. 538/4 o výměře 3076 m2 je dle GP č.55-631/2003 označena jako p.p.č. 538/12 
ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Kuks   
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Kuks část pozemku v k. ú. Kuks dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 



 22

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku v k. ú. Kuks obci Kuks  dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/924/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat městu Trutnov pozemky v k. ú. Trutnov 

Pozemky:  
v k.ú. a obci Trutnov  
p.p.č. 2217/27 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/1 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/2 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2241/3 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2241/4 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/5 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2271/5 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/6 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/7 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/8 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/9 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2271/10 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/11 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2378/2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2378/5 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2378/6 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/3 ostatní plocha- silnice  
p.p.č. 2464/7 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/9 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/10 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2596 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2690 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2874/5 ostatní plocha-ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Trutnov  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Trutnov  
p.p.č. 2217/27 o výměře 15 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/1 o výměře 604 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/2 o výměře 282 m2 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2241/3 o výměře 57 m2 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2241/4 o výměře 130 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2241/5 o výměře 12 m2 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2271/5 o výměře 1043 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/6 o výměře 7 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/7 o výměře 65 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 



 23

p.p.č. 2271/8 o výměře 959 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/9 o výměře 6 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2271/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 2271/11 o výměře 8 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 2378/2 o výměře 69 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 2378/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2378/6 o výměře 56 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/3 o výměře 53 m2 ostatní plocha- silnice  
p.p.č. 2464/7 o výměře 9 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/9 o výměře 2 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2464/10 o výměře 10 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2596 o výměře 56 m2 ostatní plocha- jiná plocha  
p.p.č. 2690 o výměře 116 m2 ostatní plocha-zeleň  
p.p.č. 2874/5 o výměře 39 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 3628m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Trutnov pozemky v k. ú. Trutnov dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Trutnov městu Trutnov dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/925/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru darovat městu Vrchlabí pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí 

Pozemky:  
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/5 díl "c1" o výměře 9 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
2966/52 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "e1" o výměře 535 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3002 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "f1" o výměře 16 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3002 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "g1" o výměře 4 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3003 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "h1" o výměře 6 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3003 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "j1" o výměře 59 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3004 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vrchlabí  



 24

Pozemky: 
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/5 díl "c1" o výměře 9 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
2966/52 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "e1" o výměře 535 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3002 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "f1" o výměře 16 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3002 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "g1" o výměře 4 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3003 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "h1" o výměře 6 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3003 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
- část p.p.č. 2130/8 díl "j1" o výměře 59 m2 je dle GP č.596-416/2000 sloučený do p.p.č. 
3004 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú.Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
Výměra pozemků celkem: 629 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Vrchlabí pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Hořejší Vrchlabí městu Vrchlabí dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/926/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví Ing. Vladimíra Dubského v k. ú. a obci Jičín 
- pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
- p. p. č. 1378/2 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- p. p. č. 1378/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Jičín  
směnit za  
- pozemek ve vlastnictví pana Ing. Vladimíra Dubského, bytem Novoveského 483, Holínské 
Předměstí, 506 01 Jičín 1  
- p. p. č. 1993 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jičín  
s doplatkem kupní ceny: 2.160,- Kč (tj. 240,- Kč/m2) doplatí Královéhradecký kraj 
panu Ing. Vladimíru Dubskému za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

Ing. Vladimíra Dubského v k. ú. a obci Jičín  
-  pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
- p. p. č. 1378/2 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  



 25

- p. p. č. 1378/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 8 m2  
v k. ú. a obci Jičín  
směnit za  
- pozemek ve vlastnictví pana Ing. Vladimíra Dubského, bytem Novoveského 
483, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1  
- p. p. č. 1993 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jičín  
Doplatek kupní ceny: 2.160,- Kč (tj. 240,- Kč/m2) doplatí Královéhradecký kraj panu 
Ing. Vladimíru Dubskému za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků 
Náklady spojené s převodem: návrh na vklad do katastru nemovitostí a daň s převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1  
- p. p. č. 1993 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jičín  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1 ze správy správce majetku 
- p. p. č. 1378/2 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1378/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Jičín  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví Ing. Vladimíra Dubského v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu pozemků 
v k. ú. Jičín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 7. 12. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/927/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Radim 

u Jičína v k.ú.Radim u Jičína dle Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Radim u Jičína v k.ú. 
Radim u Jičína 

 3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Radim u Jičína v k.ú.Radim u Jičína 
dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 77.979,30 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Radim u Jičína dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 



 26

USNESENÍ 25/928/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduchých  pozemkových úprav JPÚ Deštné 

v Orlických horách v k.ú.Deštné v Orlických horách dle Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků 

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci jednoduchých  pozemkových úprav JPÚ Deštné 
v Orlických horách v k.ú.Deštné v Orlických horách  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav v k.ú. Deštné v Orlických horách 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/929/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc Ing. Slavomilu Štefánovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou 

mládež a dospělé občany Skřivany, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje při územním, stavebním a kolaudačním řízení v rámci nové výstavby 
"ÚSP Skřivany - I. etapa" v k. ú. Skřivany 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 25/930/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé  Rokytnice v Orlických 

horách, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje 
při územním, stavebním a kolaudačním řízení v rámci investiční akce "Přestavba ÚSP  
Rokytnice v Orlických horách - DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU" v k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 25/931/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    pokácení 2 kusů stromů (bříza) rostoucích mimo les na pozemku p.p.č. 667/1 v k.ú. 



 27

Nové Město nad Metují vzhledem k jejich stavu a nebezpečí pro osoby a vozidla pohybující 
se v jejich dosahu 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    plnou moc panu Daliboru Zobalovi, bytem Šrámkova 737, Hronov, PSČ 549 31,  

samostatnému odbornému technickému pracovníkovi  Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních nutných k zajištění 
pokácení 2 stromů (bříz) rostoucích mimo les na pozemku p.p.č. 667/1 v k.ú. Nové Město 
nad Metují a v souvislosti s likvidací dřevní hmoty z nich   

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/932/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost pana Jaroslava Víta 

o povolení trvalého přesahu střechy objektu garáží na jeho pozemku st.p.č.268 nad pozemky 
st.p.č. 272, p.p.č. 267/1 a p.p.č. 267/2 v k.ú. a obci Jičín ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a ve správě Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100,  
příspěvkové organizace kraje 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    trvalý přesah střechy objektu garáží na st.p.č.268 

nad pozemky st.p.č. 272, p.p.č. 267/1 a p.p.č. 267/2 v k.ú. a obci Jičín ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, 
Pod Koželuhy 100, příspěvkové organizace kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit panu Jaroslavu Vítovi  zamítavé stanovisko Rady Královéhradeckého kraje k jeho žádosti 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 10.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/933/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uložení kabelu AYKY 3 x 240 + 120 mm2 na pozemku p. p. č. 144/6 a st. p. č. 103/2 

v k. ú. Skřivany 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa:    Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany, 
Tovární 1, 503 52 Skřivany 
Investor: ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany, 
Tovární 1, 503 52 Skřivany  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Věcné břemeno: 
- umístění zařízení rozvodu elektřiny: - Kabel AYKY 3 x 240 + 120 mm2 na části pozemků 



 28

p. p. č. 144/6 (délka cca 12 m, bude geometricky zaměřeno) a st. p. č. 103/2 (délka cca 2 m, 
bude geometricky zaměřeno) v k. ú. Skřivany 
Cena za zřízení věcného břemene: 500,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
geometrický plán a správní poplatek hradí oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, 
a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín dle bodu I. 2 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3 

tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
Termín: po dokončení a zaměření stavby 

 
 

 
USNESENÍ 25/934/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. se změnou platebních podmínek prodeje nemovitostí 

budova:  
čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  
pozemky:  
p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2  
p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Nová Paka  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 1 byt obsazený nájemníky  
Kupní cena: 800 000,- Kč 
bude hrazeno poskytnutím úvěru  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Jiří Krejčí, bytem Na Dolíkách 18/5, 147 00 Praha   

 2. s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 22. 2. 2006 na prodej nemovitostí 
uvedených v bodě I. 1. tohoto usnesení,  kterým se mění  v čl. IV. této smlouvy týkající 
se platebních podmínek 

 3. se zřízením zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch České spořitelny 
a. s. jako poskytovatele úvěru kupujícímu pro zakoupení nemovitostí uvedených v bodě 
I. 1. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o prominutí smluvní pokuty kupujícímu za prodlení úhrady kupní ceny vyplývající z čl. IV.  

kupní smlouvy ze dne 22. 2. 2006 na základě změny způsobu úhrady kupní ceny 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu platebních 
podmínek prodeje nemovitostí a zřízení zástavního práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 



 29

USNESENÍ 25/935/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 17. května 2006 č. 15/537/2006 v bodě 

IV. ukládá a nahrazuje jej novým zněním 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006 

 3. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/936/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vypořádání inventarizačního rozdílu Střední průmyslové školy elektrotechnické, Dobruška, 

Čs. odboje 670 – vzniklý rozdíl  
účet 112 84 - sklad dílen  
-100.000,- Kč a proúčtovat k 30. 9. 2006  

 2. odpis pohledávek po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové, se sídlem Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 0088463  
- pohledávka ve výši 22.000,- Kč s přísl. za Pavlem Vysloužilem,  
- pohledávka ve výši 91.022,20 Kč s přísl. za Miroslavem Řehákem,  
- pohledávka ve výši 47.295,- Kč ( 1.500 USD),  
- pohledávka ve výši 17.701,26 Kč ( 690 USD),  
- prominutí pohledávky-penále ve výši 66.581,- Kč, vypočtené jako přísl. k pohledávce 
za Ing. Jiřím Boučkem 

 3. odpis pohledávek škol a školských zařízení bývalých okresů Trutnov, Rychnov 
nad Kněžnou a Hradec Králové v částce vyšší než 10.000,- Kč v jednotlivých případech 
dle tabulky č. 5 - přílohy usnesení č. 1A 

 4. odprodej 113 kusů CRT monitorů zn. Dell za cenu 300,- Kč za 1 kus dle přílohy usnesení 
č. 1B 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    proplacení částky 1.658,42 Kč za opravu služebního automobilu SPZ HKP 66-00 používaného 

Mgr. Petrem Kmochem bez uplatnění finanční spoluúčasti 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s vyřazením (likvidací) kopírovacího stroje SELEX GR 3000 včetně podavače v pořizovací 

ceně 201.300,- Kč (rok zakoupení 1995) svěřeného do správy Střední průmyslové škole, 
Hradec Králové, Hradecká 647 z evidence majetku Královéhradeckého kraje  

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a II.  

Termín: ihned 
 



 30

 2. předložit k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod III.  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/937/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    informaci o záměru odboru životního prostředí a zemědělství vypracovat koncepci 

protipovodňové ochrany Královéhradeckého kraje  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    zpracování koncepce protipovodňové ochrany Královéhradeckého kraje a její projednání 

v orgánech Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 25/938/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. oznámení záměru „Lakovací box v hale bývalého skladu cukru, bývalý cukrovar“  

Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Nový Bydžov  

 2. dokumentace záměru „INF Camping Horní Brusnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Horní Brusnice  
- katastrální území: Horní Brusnice 

 3. oznámení záměru „Autokemp Šeřeč“  
Umístění záměru:  
- obec: Provodov - Šonov  
- katastrální území: Šeřeč  

 4. oznámení záměru „Výdejna nafty Vrchoviny“  
Umístění záměru:  
- město: Nové Město nad Metují  
- katastrální území: Vrchoviny 

 5. dokumentace záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 – Vysokov 
u Náchoda, přeložka silnice I/14“  
Umístění záměru:  
- obec: Náchod, Nové Město nad Metují, Dolní Radechová, Kramolna, Vysokov, Provodov 
– Šonov 

 6. oznámení záměru „Přemístění skladu chemikálií a ČSPH v areálu závodu ŠKODA 
AUTO – Vrchlabí“  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Vrchlabí  

 7. oznámení záměru „Fosfatizační linka a lakování – Třebechovice pod Orebem“  
Umístění záměru:  
- město: Třebechovice pod Orebem  
- katastrální území: Třebechovice pod Orebem  

 8. oznámení záměru „Lisovna Stueken s.r.o., Hradec Králové“  
 



 31

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Slezské Předměstí  

 9. oznámení záměru „Nadzemní typová čerpací stanice nafty“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov nad Kněžnou  
- katastrální území: Rychnov nad Kněžnou 

 10. oznámení záměru „Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu“  
Umístění záměru:  
- město: Opočno  
- katastrální území: Opočno pod Orlickými horami  

 11. návrh koncepce „Operační program rybářství České republiky na období 2007 - 2013“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika 

 12. oznámení koncepce „Národní strategický plán pro oblast rybářství České republiky 
na období 2007 - 2013“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 13. návrh koncepce „Operační program životního prostředí pro období 2007 - 2013“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika 

 14. oznámení koncepce „Operační program podnikání a inovace na období 2007 - 2013“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 15. oznámení záměru „Říčky Pod Zakletým v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- obec: Říčky v Orlických horách  
- katastrální území: Říčky v Orlických horách 

 16. dokumentace záměru „Stavební úpravy parkoviště a občanská vybavenost Jánské Lázně – 
Pod lanovkou“  
Umístění záměru:  
- obec: Janské Lázně  
- katastrální území: Černá Hora v Krkonoších  

 17. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM - Jičín“  
Umístění záměru:  
- město: Jičín  
- katastrální území: Jičín  

 18. oznámení záměru „Umístění výroby PolyPLASTY s.r.o. v objektu TIBA Česká Skalice“  
Umístění záměru:  
- město: Česká Skalice  
- katastrální území: Malá Skalice  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lakovací box v hale bývalého skladu cukru, 

bývalý cukrovar“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předložené dokumentace záměru „INF Camping Horní Brusnice“. Dokumentace 

obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 3. s obsahem předloženého oznámení k záměru „Autokemp Šeřeč“. Oznámení obsahuje 

vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 



 32

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výdejna nafty Vrchoviny“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předložené dokumentace záměru „Silnice I/33 – obchvat Náchoda, MUK 
na silnici I/33 – Vysokov u Náchoda, přeložka silnice I/14“. Dokumentace obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přemístění skladu chemikálií a ČSPH v areálu 
závodu ŠKODA AUTO – Vrchlabí“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Fosfatizační linka a lakování – Třebechovice 
pod Orebem“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lisovna Stueken s.r.o., Hradec Králové“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Nadzemní typová čerpací stanice na naftu“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 11. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Národní strategický plán pro oblast rybářství 
České republiky na období 2007 - 2013“.Rozvojové dokumenty kraje jsou v souladu s 
předloženou koncepcí. 

 12. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Národní strategický plán pro oblast rybářství 
České republiky na období 2007 - 2013“. Rozvojové dokumenty kraje jsou v souladu s 
předloženou koncepcí.  

 13. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Operační program životního prostředí 
pro období 2007 - 2013“.Rozvojové dokumenty kraje jsou v souladu s předloženou 
koncepcí. 

 14. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Operační program podnikání a inovace 
na období 2007 - 2013“. Rozvojové dokumenty kraje jsou v souladu s předloženou 
koncepcí.  

 15. s obsahem předloženého oznámení záměru „Říčky Pod Zakletým v Orlických horách“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 16. s obsahem předložené dokumentace záměru „Stavební úpravy parkoviště a občanská 
vybavenost Jánské Lázně – Pod lanovkou“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 17. s obsahem předloženého oznámení k záměru „Čerpací stanice PHM - Jičín“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 18. s obsahem předloženého oznámení záměru „Umístění výroby PolyPLASTY s.r.o. v objektu 
TIBA Česká Skalice“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ 25/939/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. IPPC – „Zařízení na zpracování a úpravu mléka, kde množství odebíraného mléka je větší 

než 200 tun denně“ – BOHEMILK, a.s.  
Umístění zařízení:  
- obec Opočno  
- katastrální území Opočno  



 33

 
 2. IPPC – zařízení intenzivního chovu drůbeže „Farma pro odchov nosnic násadových vajec 

masných plemen, provozovna Bezděkov nad Metují“  
Umístění zařízení:  
- obec Bezděkov nad Metují  
- katastrální území Bezděkov nad Metují  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení „Zařízení 

na zpracování a úpravu mléka, kde množství odebíraného mléka je větší než 
200 tun denně“ – BOHEMILK, a.s.  

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení zařízení intenzivního 
chovu drůbeže „Farma pro odchov nosnic násadových vajec masných plemen, provozovna 
Bezděkov nad Metují“  

 
 
USNESENÍ 25/940/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

na protipovodňových akcích připravovaných v rámci II. etapy Programu prevence 
před povodněmi 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s vyčleněním 2 mil. Kč v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 v rámci kapitoly 02 - 

životní prostředí na finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na protipovodňových akcích 
připravovaných Povodím Labe, státní podnik, v rámci II. etapy Programu prevence 
před povodněmi 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/941/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích:  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006 

 



 34

USNESENÍ 25/942/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 3 380 668 Kč městu Dobruška na sanaci 
ekologických škod v cihelně Pulice 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 3 380 

668 Kč městu Dobruška na sanaci té části ekologických škod, kterou není možné vymáhat 
na původci u správce konkurzní podstaty,  v cihelně Pulice z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, kapitoly 02 - životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/943/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    poskytnutí finančních příspěvků pro Kulturní sdružení Harant Pecka a ZO ČSOP Orlice Hradec 

Králové na realizaci projektů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Kulturní sdružení Harant Pecka ve výši  

22 000,- Kč na projekt EVVO "První seznámení se solární energií" z rozpočtu kapitoly 02 - 
životní prostředí 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičního finančního příspěvku 

pro ZO ČSOP Orlice Hradec Králové ve výši 500 000,- Kč na projekt EVVO "Výstavba 
dřevěného roubeného objektu centra ekologické výchovy v areálu Podorlického skanzenu 
v Krňovicích" z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 10. 2006 

 2. předložit návrh na poskytnutí investičního finančního příspěvku pro ZO ČSOP Orlice 
Hradec Králové na projekt EVVO ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 
USNESENÍ 25/944/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    informaci z jednání Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ze dne  
14. srpna 2006 ve věci vyhodnocení žádostí o podporu předložených Ministerstvu zemědělství 
ČR v rámci programu „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 



 35

 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    výsledek jednání Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu 

životního prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ve věci hodnocení 
žádostí o podporu předložených Ministerstvu zemědělství ČR v rámci programu „Výstavba a 
obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“  

 
 

 
USNESENÍ 25/945/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.133/2006, kterým se prodlužuje 

obci Batňovice termín ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodních řadů  
v Batňovicích“ do 30.11.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.133/2006, kterým se prodlužuje obci Batňovice termín ukončení realizace projektu 
„Rekonstrukce vodovodních řadů v Batňovicích“ do 30.11.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.133/2006 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/946/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.164/2006, kterým se prodlužuje obci Jívka 

termín ukončení realizace projektu „Obecní vodovod Janovice“ do 31.12.2006 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.164/2006, kterým se prodlužuje obci Jívka termín ukončení realizace projektu „Obecní 
vodovod Janovice“ do 31.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.164/2006 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/947/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                                                                        
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací 
do závazných ukazatelů příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým krajem a 
obcemi v působnosti kraje, dle přílohy usnesení č. 2 
 



 36

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací a odvod z investičního 

fondu příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým krajem, výše ostatních 
běžných výdajů a příjmů odvětví školství, Fondu rozvoje a reprodukce odvětví školství 
dle přílohy důvodové zprávy - tab. 4a, 4b 

 2. se zvýšením Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví zdravotnictví 
o 2600 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu I. na vědomí, úpravu 
dle bodu II. ke schválení 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/948/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    nájemní smlouvu dle důvodové zprávy mezi Městem Trutnov zastoupeným Základní školou 

kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 a Gymnáziem, Trutnov, Jiráskovo nám. 325 s účinností 
od 1.9.2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství, 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání 
Termín:  20.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/949/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    zařazení jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2006 do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle tabulky č. 1 přílohy usnesení č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

zajistit vyrozumění školských subjektů o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 19. 9. 2006 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/950/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                                                                  
    plat nově jmenovanému řediteli Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 846 

Mgr. Zbyňku Hruškovi s účinností od 1. 9. 2006 
 



 37

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 9. 2006 
Termín: 1. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/951/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u úspěšných projektů 

v nadstandardu SIPVZ 2006 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u úspěšných projektů 
v nadstandardu SIPVZ 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál podle 
bodu II 
Termín: do 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/952/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádosti škol o změny účelů projektů podle smluv SMV200501/MS05 a SMV200604/PT08 a 

změnu termínu ukončení projektu podle smlouvy SMS200602/CV02 realizovaných v oblasti 
vzdělávání  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    změny účelů  projektů podle smluv SMV200501/MS05 a SMV200604/PT08 a změnu termínu 

ukončení projektu podle smlouvy  SMS200602/CV02 realizovaných v oblasti vzdělávání  podle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

vyhotovit dodatky ke smlouvám a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady  
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 25/953/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování šamotových vložek do keramické pece ve správě Základní školy, Broumov, Kladská 

164 městu Meziměstí 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje město Meziměstí a Základní školu, 
Broumov, Kladská 164 
Termín: 15. 9. 2006 



 38

USNESENÍ 25/954/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    udělení plné moci  

1. Ing. Josefu Plachetkovi, řediteli SOU obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního řízení 
stavby : "Modernizace SOU  OŘ Rychnov n. Kn." 
2. Mgr. Jaroslavu Serbouskovi, řediteli VOŠ technicko-ekonomické a SPŠ, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady 
ve věci stavebního řízení stavby : "Rekonstrukce, oprava a dostavba areálu Vyšší odborné školy 
technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou" 
3. Ing. Václavu Cohornovi, řediteli SPŠ elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670, k 
zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního řízení stavby : 
"Rekonstrukce a rozšíření kapacity Domova mládeže při SPŠE, Dobruška"  
4. Mgr. Věře Dostálové, ředitelce Domova mládeže a školní jídelny, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního 
řízení stavby : "Školství - Ubytování DM Rychnov nad Kněžnou" 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc 
1. Ing. Josefu Plachetkovi, řediteli SOU obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního řízení 
stavby : " Modernizace SOU OŘ Rychnov n. Kn." 
2. Mgr. Jaroslavu Serbouskovi, řediteli VOŠ technicko-ekonomické, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci  
stavebního řízení stavby : " Rekonstrukce, oprava a dostavba areálu Vyšší odborné školy 
technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou" 
3. Ing. Václavu Cohornovi, řediteli SPŠ elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670, k 
zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního řízení stavby : 
"Rekonstrukce a rozšíření kapacity Domova mládeže při SPŠE, Dobruška" 
4. Mgr. Věře Dostálové, ředitelce Domova mládeže a školní jídelny, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1209, k zastupování Královéhradeckého kraje při jednání s úřady ve věci stavebního 
řízení stavby : "Školství - Ubytování DM Rychnov nad Kněžnou"  
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 25/955/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uspořádání Dnů české kultury v Banskobystrickém samosprávném kraji ve dnech 4. a 

5. října 2006 včetně návrhu programu a návrhu na finanční zajištění akce ve výši 250 tisíc 
Kč z kapitoly 16 - kultura dle důvodové zprávy 

 2. Středisko amatérské kultury Impuls jako organizátora akce ve spolupráci s odborem 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových aktivit a odborem 
evropských záležitostí a mezinárodních vztahů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury 

a volnočasových aktivit 
 2. Ing. Lence Vašátkové, pověřené vedením odboru evropských záležitostí a mezinárodních 

vztahů 



 39

 
 3. Mgr. Jarmile Šlaisové, ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls 

společně zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/956/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s poskytnutím dotace 400 tisíc Kč z grantové programu KPG200602   Dřevozpracujícímu 

družstvu, Náhon 277, 500 09 Hradec Králové na znovupostavení kulturní památky mlýna 
z Bělče nad Orlicí ve skanzenu v Krňovicích, a to na výrobu šindele, oken, dveří a dalších 
stavebních prvků a na pořízení stavebního kamene. 

 2. se změnou účelu dotace z grantového programu KPG200602  Libuši Kovářové, Na Křečku 
344, 109 00 Praha 10  z výměny střešní krytiny na statické zajištění objektu, tesařské a 
klempířské práce při obnově střechy na části domu zvané rondel čp. 28, Potštejn. 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit  materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006  
 

 
 

USNESENÍ 25/957/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Muzeu Podkrkonoší v Trutnově cenu nepotřebného majetku - automobilu Škoda Favorit 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 

volnočasových aktivit 
informovat ředitelku Muzea Podkrkonoší v Trutnově o přijatém usnesení 
Termín: 15. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/958/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu včetně zadávacích podmínek 

na pořízení systému radiofrekvenční identifikace pro Studijní a vědeckou knihovnu v 
Hradci Králové 

 2. seznam oslovených firem: 
LSE Integration, Jindřich Obora, Na Vrstvách 969, 140 00 Praha 4  
3M Česko, spol. s r.o., Mgr. Otto Novotný, Vyskočilova 1, 140 00 Praha 4  
MULTIDATA Praha, spol. s r.o., Ing. Dana Šimková, Šircova 202, 196 00 Praha 9 – 
Třeboradice  
LANIUS s.r.o., Ing. Jiří Šilha, Jiráskova 1775, 390 02 Tábor  
PolySoft, s.r.o., Ing Jiří Miller, U Jankovky 783/6, 153 00 Praha 5 – Radotín  



 40

II.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    členem hodnotící komise: 

člen: Ing. Zdeněk Kraus 
náhradník: Mgr. Petr Kmoch 
člen: PaedDr. Marta Pohnerová 
náhradník: Věra Chlostová 
člen: Ing. Ivan Červený, vedoucí odboru informačních technologií SVK HK  
náhradník: Mgr. Hana Hornychová, systémový knihovník SVK HK  
člen: Ing. Václav Horák, vedoucí ekonomicko provozního odboru SVK HK  
náhradník: Mgr. Lenka Málková, vedoucí odboru speciálních služeb SVK HK  
člen: Ludmila Černovská, provozní technik SVK HK  
náhradník: Vladislav Cink, správce informačních technologií SVK HK  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury 

a volnočasových aktivit 
informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
Termín: 15. 9. 2006 

 2. Mgr. Evě Svobodové, ředitelce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 10. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/959/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    zprávu o průběhu a výsledku výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na "Stavební 

úpravy č.p. 246 a č.p. 250, Broumov, Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s předloženým materiálem o postupu a výsledku výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 25/960/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    odborný posudek - Statické posouzení střechy  haly školy pro praktické vyučování žáků SOŠ a 

SOU Nové Město nad Metují 
II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    na základě závěrů odborného posudku plnou moc Ing. Jaromíru Holečkovi, řediteli Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nové Město nad Metují, Školní 1377, IČ 144 50 
453, příspěvková organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje, jako vlastníka 
nemovitostí ve všech řízeních ve věci "Rekonstrukce střechy, ul. Nádražní č.p. 158 - havárie 
budovy dílen odborného výcviku školy" 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. postup při výběru dodavatele stavebních prací dle zákona 137/2006 Sb., § 12 odst. 6) - 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s dodržením ustanovení § 6 téhož zákona   
 2. jako dodavatele stavebních prací firmu STAVOKA Kosice a.s. vybranou dle bodu III. 1 

tohoto usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 



 41

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  
informovat ředitele SOŠ a SOU, Školní 1377, Nové Město nad Metují o přijatém usnesení  
Termín: ihned 

 3. Ing. Jaromíru Holečkovi, řediteli SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377  
zajistit řádný průběh realizace akce "Rekonstrukce střechy, ul. Nádražní č.p. 158 - havárie 
budovy dílen odborného výcviku školy" 
Termín: do 30. 12. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/961/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §§ 21 odst. 

1, písmeno f , a 38 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
na investiční akci "Nástavba Domova důchodců Hradec Králové - část A" 

 2. zadávací podmínky: 
  a) Nabídková cena            50% 
  b) Termín plnění               30% 
  c) Smluvní pokuty             20% 
 3. zadavatelem výběrového řízení Domov důchodců Hradec Králové 
 4. komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Člen komise: Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 

Náhradník: Ivan Doležal - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Člen komise: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 

Náhradník: MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Člen komise: Ing. Miloslav Nejedlý - vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Ing. Irena Králová - vedoucí oddělení účetní evidence Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  d) Člen komise: František Olšák - Sinveko s.r.o 
Náhradník: Ing. Stanislav Pitrman - referent oddělení investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  e) Člen komise: Šárka Kubíková - vrchní sestra Domova důchodců Hradec Králové 
Náhradník: Eva Poradová - ekonomka Domova Důchodců Hradec Králové 

 5. seznám zájemců vyzvaných k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace: 
  a) STAKO spol. s r. o. Hradec Králové 
  b) ACZ-NB spol. s r. o. Nový Bydžov 
  c) REDOMO a.s. Hradec Králové 
  d) STAVOKA KOSICE a.s. Kosice 
  e) J. PIŠTA a spol. s r. o. Dvůr Králové nad Labem 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Mgr. Martina Dürrera, ředitele Domova důchodců Hradec Králové  

vyhlášením a realizací veřejné zakázky 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. PhDr.  Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín:  ihned  
 



 42

 2. Mgr. Martinu Dürerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové  
zajistit řádný průběh realizace veřejné zakázky a informovat Radu Královéhradeckého 
kraje o průběhu zadávacího řízení  
Termín: 31. 10. 2006. 

 
 

 
USNESENÍ 25/962/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                                                                  
    odměny ředitelům zařízení sociální péče dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení  
Termín: 15. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/963/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Litevské republiky v termínu 22. 6. – 25. 6. 2006, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 15. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/964/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Německa ve dnech 29. 9. – 1. 10. 2006  

 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 15.9.2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/965/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 

na rok 2006 dle důvodové zprávy 



 43

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací – zařízení sociální péče na rok 2006 bez nároku na navýšení celkového příspěvku 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1  
Termín: 15. 9. 2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit podklad pro úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení 
sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/966/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové 

organizace Ústav sociální péče pro dospělé Opočno do správy příspěvkové organizace Střední 
škola, Opočno, Nádraží 296, v celkové pořizovací hodnotě Kč 1 321 164,-- dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod nepotřebného movitého majetku 

Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé 
Opočno do správy příspěvkové organizace Střední škola, Opočno, Nádraží 296, v celkové 
pořizovací hodnotě Kč 1 321 164,-- dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/967/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    organizační řád Domova důchodců Černožice dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
Termín: 15. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/968/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  



 44

 1. snížení rozpočtu kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví sociálních věcí o 1.000.000,-- Kč na úkor prostředků dosud nerozdělených 
ve prospěch kapitoly 28 – běžné výdaje 

 2. poskytnutí neinvestiční půjčky Ústavu sociální péče Hajnice - barevné domky ve výši  
1.000.000,-- Kč z  kapitoly 28 na předfinancování Společného operačního programu. 
Finanční prostředky budou vráceny zpět do kapitoly 28 do 30.11.2006 

 3. smlouvu o půjčce v bodě I/2 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/969/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí -

prostředky dosud nerozdělené o 800.000,-- Kč 
 2. zvýšení kapitoly 28 ostatních běžných výdajů o 800.000,-- Kč  
 3. poskytnutí druhé mimořádné neinvestiční dotace na projekt "Služby osobní asistence těžce 

zdravotně postiženým občanům Královéhradeckého kraje" Centru pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje, IČ 26594145, ve výši 800.000,-- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/970/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, 

metabolismu a gerontologie, IČ: 61222291 na realizaci projektu „Edukační stáže zdravotních 
sester“. Dotace bude poskytnuta z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: do 31. 10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/971/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí Zprávu o situaci v zařízení 

PROINTEPO dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



 45

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/972/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    nové složení Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje  

- předsedkyně: Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc.  
- místopředseda: Miloslav Plass  
- členové:  
Ing. David Kafka  
Helmut Dohnálek  
Ing. Zdeněk Kraus  
Ing. Michal Pejskar  
Ing. Vlastimil Juppa  
Ing. Pavel Veselý  
Ing. Růžena Ryglová  
Mgr. Miroslav Hartmann  
Ing. Jan Bartoš  
Mgr. Jan Hloušek  
PaedDr. Ivana Krupičková  
Ing. Jiří Myšák  
PhDr. Jiří Pellar  
Jana Veselá  
RNDr. Zita Kučerová  
Ing. Eva Stehlíková  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D.  
Ing. Václav Cidlina  
Mgr. Petr Kmoch  
Mgr. Libor Mojžíš  
RNDr. Jiří Stejskal  
Mgr. Martin Horák  
- tajemnice: Mgr. Olga Zumrová  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 15. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/973/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35 000 Kč občanskému sdružení Péče o duševní zdraví – 

region Pardubice, IČ 64242218 na realizaci projektu Zavádění terénní sociální péče  
o dlouhodobě duševně nemocné na území Královéhradeckého kraje. Dotace bude  poskytnuta 
z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy. 
 
 



 46

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: do 31. 10. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/974/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. přijetí daru od:  

město Hronov ve výši 10.000,- Kč  
obec Bílá Třemešná ve výši 10.000,- Kč  
obec Choustníkovo Hradiště ve výši 5.000,- Kč 
jako podporu osobní asistence poskytované žákům základních a speciálních škol  
v Královéhradeckém kraji, která je zajišťována Centrem pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí daru dle bodu I/1 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat příslušné smlouvy 
Termín: 30. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/975/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. změny ve finančních objemech jmenovitých akcí a zařazení nových akcí financovaných 

z Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2006 v rámci přiděleného limitu v odvětví 
zdravotnictví dle přiloženého seznamu 

 2. financování akce "Stavební úpravy psychiatrického lůžkového oddělení" Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. formou přefakturace na základě dohody mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

zastupovat Královéhradecký kraj v investiční akci "Stavební úpravy psychiatrického lůžkového 
oddělení" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování nejbližší změny rozpočtu 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dohodu na zajištění investiční akce dle bodu I. odst.2 tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 4. Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
zabezpečit řádný průběh akce 
Termín: 31.12.2006 

 



 47

USNESENÍ 25/976/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na vyřazení 

neupotřebitelného majetku 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    vyřazení neupotřebitelného majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje a jejich ekologickou likvidaci dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
- zajistit realizaci dle čl. II. tohoto usnesení 
- písemně informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, o provedení fyzické likvidace neupotřebitelného movitého majetku 
Termín: 31.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/977/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    dodatek č. 2 ke zřizovací listině Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/978/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    složení Delegace Královéhradeckého kraje ve složení uvedeném v důvodové zprávě za účelem 

účasti na ustavující schůzce Grémia pro mezinárodní spolupráci, která se bude konat 14.9.2006 
v Drážďanech 

 
 

 
USNESENÍ 25/979/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Statut výběrové komise pro grantové schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 
II.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    výběrovou komisi pro grantové schéma „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 

v následujícím složení:  
Miloslav Plass – předseda  



 48

náhradník: Mgr. Martin Horák  
Mgr. Martin Horák – místopředseda  
náhradník: Miloslav Plass  
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D  
náhradník: Mgr. Robert Černý  
Ing. Jiří Myšák  
náhradník: Ing. Jan Bartoš  
Ing. Růžena Ryglová  
náhradník: Josef Čepelka  
Bc. Daniela Lusková  
náhradník: Ing. Kateřina Frejvaldová  
Mgr. Jan Hloušek  
náhradník: Mgr. Lenka Kulichová  
Ing. Vlastimil Juppa  
náhradník: Ing. Tomáš Macnar  
Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc.  
náhradník: Ing. Josef Čižmár  
Ing. Zdeněk Šmíd  
náhradník: Ing. Petr Richtera  
Ing. Zdeněk Kraus  
náhradník: Mgr. Miroslav Hartmann  
Ing. Milan Janulík  
náhradník: Mgr. Jan Dvořák  
Ing. Václav Cidlina  
náhradník: Mgr. Libor Mojžíš  
PaedDr. Ivana Krupičková  
náhradník: RNDr. Zita Kučerová  
Mgr. Petr Kmoch  
náhradník: Jana Veselá  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Statut výběrové komise 
Termín: ihned 

 2. Ing. Lence Vašátkové, pověřené zastupováním vedoucího odboru evropských záležitostí a 
mezinárodních vztahů 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 25/980/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    - změnu textu třetí Výzvy k předkládání grantových projektů - navýšení alokace na výzvu 

na 14 813 184,- Kč 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Lenku Vašátkovou, pověřenou zastupováním vedoucího odboru evropských záležitostí a 

mezinárodních vztahů 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 



 49

USNESENÍ 25/981/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení spolufinancování grantového 

programu předloženého v rámci finančních mechanismů EHP/Norska ze zdrojů 
Královéhradeckého kraje o 2 mil. Kč na celkovou částku 16 mil. Kč na období 2006-2009 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na zvýšení spolufinancování grantového programu na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/982/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantového schématu Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - podopatření 4.1.2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol: 

§ Broumovsko - Užijte si Broumovsko  
§ Obec Holovousy - Propagace turistické oblasti Podzvičinsko 2007   
§ Svazek obcí Východní Krkonoše - Putování Krakonošovým královstvím II     
§ Město Nová Paka - Novopacko - Východní brána geoparku Český ráj    
§ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko - Pozvánka do Regionu 

Novoměstsko  
§ Město Vrchlabí - Propagační a informační kampaň pro cykloarénu Krkonoše  
§ Terra nostra - malebný kraj, o.p.s. - Afrika uprostřed Evropy  
§ Město Nové Město nad Metují - Za historií do Nového Města nad Metují  

 2. předložené vzory smluv o financování akcí pro grantové schéma SROP podopatření 4.1.2 
 3. uzavření smluv o financování akcí v rámci grantového schématu SROP - podopatření 4.1.2 

s těmi subjekty, u nichž proběhla kontrola ex-ante s kladným výsledkem: 
Broumovsko  
Obec Holovousy  
Svazek obcí Východní Krkonoše  
Město Nová Paka  
Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko  
Město Vrchlabí  
Terra nostra - malebný kraj, o.p.s.  
Město Nové Město nad Metují  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží odboru evropských 
záležitostí a mezinárodních vztahů kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

 



 50

USNESENÍ 25/983/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantového schématu Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - opatření 3.2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol: 

• Oblastní charita Červený Kostelec - Kursy pracovní integrace v Chráněných dílnách 
u sv. Anny při Domově sv. Josefa  
• DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí - Vzdělávací 
program pro aktivizaci osob se zdravotním postižením směřujícím k možnostem uplatnění 
na trhu práce  
• Okresní organizace Hradec Králové Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR - Skok 
do práce 
• Biskupství královéhradecké - Orientační dny-program primární prevence sociálně 
patologických jevů zaměřený na posílení pozitivních stránek osobnosti a vztahů v třídním 
kolektivu  
• Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany - Práce 
pro tebe  
• Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje - Mapování bariér 
jako podpora sociální integrace  
• Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice - Nikdy není pozdě  
• Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s. - Vytváření místního partnerství-
benchmarking sociálních služeb  
• Domov důchodců "V Podzámčí" - Šance pro všechny  
• Občanské sdružení Cesta - Odlehčovací služby-respitní péče pro rodiny a osoby pečující 
o zdravotně postižené osoby se speciálními potřebami  
• Domov důchodců Lampertice - Nové pracovní místo pro obtížně zaměstnatelné  

 2. předložené vzory smluv o financování akcí pro grantové schéma SROP opatření 3.2 
 3. uzavření smluv o financování akcí v rámci grantového schématu SROP - opatření 3.2  

s těmi subjekty, u nichž proběhla kontrola ex-ante s kladným výsledkem: 
• Oblastní charita Červený Kostelec  
• DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  
• Okresní organizace Hradec Králové Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR  
• Biskupství královéhradecké  
• Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany  
• Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje  
• Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
• Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s.  
• Domov důchodců "V Podzámčí"  
• Občanské sdružení Cesta  
• Domov důchodců Lampertice  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží odboru evropských 
záležitostí a mezinárodních vztahů kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

 



 51

USNESENÍ 25/984/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    odstoupení subjektu "Občanské sdružení KOPRETINA VRCHLABÍ" z 3. kola výzvy v rámci 

grantového schématu - opatření 3.2 SROP Grantové schéma pro integraci obtížně 
zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 25/985/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    etapové zprávy o postupu grantových schémat Společného regionálního operačního programu 

(SROP) 
 1. Grantové schéma na integraci obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 

Královéhradeckého kraje - opatření 3.2 SROP za období 1.7.2006 – 31.7.2006 
 2. Grantové schéma na podporu medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím 

propagačních a informačních kampaní - podopatření 4.1.2 SROP za období 1.7.2006 – 
31.7.2006 

 3. Grantové schéma na Podporu modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v 
Královéhradeckém kraji - podopatření 4.2.2 SROP za období 1.7.2006 – 31.7.2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/986/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s návrhem smluv (dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů pro Dobrovolný 
svazek obcí Region Orlické hory a Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis - z kapitoly 13 - běžných prostředků určených na kofinancování v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/987/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smluv o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové centrum – 

budování regionálního partnerství a projektu Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti 
rozvoje II dle přílohy č. 1 a 2, s partnery uvedenými v příloze č. 3 důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské projektové centrum – 
budování regionálního partnerství a Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II  
s jednotlivými partnery, dle článku I.  
Termín: ihned 

 



 52

USNESENÍ 25/988/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování k zajištění aktivit a reprezentace kraje v Bruselu 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    se změnou závazného limitu počtu zaměstnanců Centra evropského projektování na 30  

dle důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centru 

evropského projektování na rok 2006 ve výši 4,667.839,25 Kč z kapitoly 13 na přípravu 
projektů, dofinancování stávajících projektů a zajištění aktivit dle schválené mandátní smlouvy 
na rok 2006 dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit  zastupitelstvu kraje ke schválení vyčlenění účelově vázaného příspěvku 
Termín: 14. 9. 2006 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem mandátní smlouvy  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/989/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650, 

uzavřené se subjektem Město Nový Bydžov 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650, uzavřené 

se subjektem Město Nový Bydžov 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 92/06-GS/322/2650  
Termín: ihned 

 

USNESENÍ 25/990/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 70/06-GS/322/2648, 

uzavřené se subjektem TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 70/06-GS/322/2648, uzavřené 

se subjektem TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 70/06-GS/322/2648 
Termín: ihned  

 



 53

USNESENÍ 25/991/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781, 

uzavřené se subjektem Statutární město Hradec Králové 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781, uzavřené 

se subjektem Statutární město Hradec Králové 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN/65/06-GS/412/2781 
Termín: ihned  
 

 
USNESENÍ 25/992/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. předložený Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833, 

uzavřené se subjektem Svazek obcí Východní Krkonoše 
 2. uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833, uzavřené 

se subjektem Svazek obcí Východní Krkonoše 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 3 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05- GS/411/1833  
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 25/993/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost obce Lánov ze dne 20. 7. 2006  týkající se změny smlouvy SPD 200407/14-1 a dodatku 

č. 1 k této smlouvě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    žádost obce Lánov ze dne 20. 7. 2006 uvedenou spolu s vysvětlením celé situace v důvodové 

zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/994/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    účast Královéhradeckého kraje na prezentačních akcích Eurorando České Budějovice, 

Královéhradecké krajské dožínky v Hradci Králové a Dny Dolního Slezska ve Wroclavi 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    účast Královéhradeckého kraje na prezentačních akcích:  



 54

1) 3. – 9. září 2006 Eurorando  
České Budějovice  
2) 15. – 16. září 2006 Královéhradecké krajské dožínky v Hradci Králové  
3) 3. září 2006 Dny Dolního Slezska  
Wroclav  
Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit účast Královéhradeckého kraje na uvedených prezentačních akcích  
Termín: do 16. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/995/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 18/686/2006 ze dne 7. 6. 2006 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinační 

společnosti turistické oblasti Orlické hory - Kultura Rychnov nad Kněžnou, společnost 
s ručením omezeným 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace společnosti 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, společnost s ručením omezeným, se sídlem Panská 
79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 27475689, ve výši 230 000,- Kč v rámci kapitoly 11 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 25/996/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu činností turistických informačních center 

zařazených v síti CzechTourism na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestičních dotací v rámci kapitoly 11 na podporu činností turistických 

informačních center dle přílohy usnesení č. 4 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací 

na podporu činností turistických informačních center dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

Termín: 30. 10. 2006 
 2. předložit žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu činností turistických 

informačních center ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu  
III. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 



 55

USNESENÍ 25/997/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    žádost Sdružení Český ráj, se sídlem A. Dvořáka 335, Turnov, IČ 15045838, o prominutí 

vratky z poskytnuté dotace na základě smlouvy číslo CRDM2005-05 na podporu aktualizace 
nebo zhotovení webové prezentace turistického regionu Český ráj z důvodu prodlení úhrady 
přijatelných nákladů projektu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení prominutí vratky z poskytnuté dotace 

ve výši 40 000,- Kč Sdružení Český ráj 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o prominutí vratky z poskytnuté dotace ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/998/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností GEOVAP s.r.o. Pardubice na zhotovení 

pilotního projektu "Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje" 
 2. záměr uzavřít smlouvu o bezúplatné výpůjčce dat se společností Telefónica O2 Czech 

Republic a. s. Praha týkající se zapůjčení digitálních dat na zhotovení pilotního projektu 
"Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uzavření smlouvy o dílo se společností GEOVAP s.r.o. Pardubice na zhotovení pilotního 

projektu "Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje" a s vyčleněním finančních 
prostředků ve výši 476 000,- Kč v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 40 na rok 2006 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce dat se společností Telefónica O2 Czech Republic 
a. s. Praha týkající se zapůjčení digitálních dat na zhotovení pilotního projektu "Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat smlouvu o dílo se společností GEOVAP s.r.o. Pardubice na zhotovení pilotního 

projektu "Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatné výpůjčce dat se společností Telefónica O2 Czech Republic 
a. s. Praha týkající se zapůjčení digitálních dat na zhotovení pilotního projektu "Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/999/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka serverů" 



 56

 2. předložený návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu včetně zadávací dokumentace 
 3. předložený seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky: 

AG COM, a.s. 
AutoCont CZ a.s. 
DELL Computer s.r.o. 
Skip Hardware s.r.o., Trutnov 

II.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka (člen komise), Ing. Tomáš Šubert (náhradník) 
Ing. Zdeněk Kraus (člen komise), Petr Kuřík (náhradník) 
Mgr. Petr Kmoch (člen komise), MUDr. Jan Michálek (náhradník) 
Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Bc. Vítězslav Kocman (náhradník) 
Ing. Jaroslav Souček (člen komise), Jindřich Hásek (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1000/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka zálohovacího zařízení" 
 2. předložený návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu včetně zadávací dokumentace 
 3. předložený seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky: 

AG COM, a.s. 
AutoCont CZ a.s. 
CPE, spol. s r.o. 
CSF, s.r.o. 
DELL Computer s.r.o. 
Skip Hardware s.r.o., Trutnov 

II.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka (člen komise), Ing. Tomáš Šubert (náhradník) 
Ing. Zdeněk Kraus (člen komise), Petr Kuřík (náhradník) 
Mgr. Petr Kmoch (člen komise), MUDr. Jan Michálek (náhradník) 
Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Bc. Vítězslav Kocman (náhradník) 
Ing. Jaroslav Souček (člen komise), Jindřich Hásek (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci veřejné zakázky 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1001/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost firmy OK system s.r.o. Praha o stanovení nájmu počítačové učebny v budově sídla 

Královéhradeckého kraje pro školení uživatelů informačních systémů "pomoci v hmotné nouzi 
a sociálních služeb" 



 57

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    žádost o stanovení nájmu počítačové učebny v budově sídla Královéhradeckého kraje 

pro školení uživatelů informačních systémů "pomoci v hmotné nouzi a sociálních služeb" 
ve výši dle důvodové zprávy a předložené žádosti 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1002/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/521/2006 ze dne 17. 5. 2006 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s uzavřením Dodatku č. 2 k Meziregionální dohodě o založení Středoevropského dopravního 

koridoru (CETC), včetně finančních prostředků na zajištění činnosti Technického sekretariátu 
CETC ve výši 8 500 EUR pro rok 2006. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 k Meziregionální dohodě o založení Středoevropského dopravního 
koridoru (CETC) 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/1003/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka dne 27.8. 2006 do Kobierzyc (Polsko) 

na oslavu dožínek 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka dne 29.9. 2006 do Zielence (Polsko) 

na jednání o Středosudecké cestě 
 3. zahraniční služební cestu PaedDr. Jaroslava Šedivého,ředitele Gymnázia Nový Bydžov, 

do Pobaltských republik a Ruska, ve dnech 7.-17.9. 2006 
 4. zahraniční služební cestu JUDr. Ivany Křečkové do Štrasburgu na studijní cestu "Příprava 

krajů na programové období 2007–2013“, která se bude konat ve dnech 23.-27.10.2006 
 5. zahraniční cesta patnáctičlenné delegace (seznam uveden v důvodové zprávě) zastupitelů 

kraje a zaměstnanců KÚ do Rakouska (Utzeneich) dne 5.9.2006, na exkurzi do bioplynové 
stanice o výkonu 500 kW. Cílem cesty je získání zkušeností s výstavbou a provozem 
stanice, která je plánována na SŠ Hořice 

 6. zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka, Mgr. Jany Szczurkové a 
Ladislava Mlejnka (CEP) na zasedání řídícího výboru CETC v Zielone Góre (Polsko) 
ve dnech 7.-8.9. 2006 

 7. zahraniční služební cestu Petra Kuříka a Ing. Tomáše Šuberta v doprovodu manželek 
na Den Dolního Slezska ve Wroclawi (Polsko) ve dnech 2.-3.9. 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka a Miloslava Plasse do Číny, která 

se konala v termínu 12.-27.6. 2006 
 



 58

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Zdeňka Krause do Rakouska, která se konala 
v termínu 11.-12.7.2006 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty  MUDr. Jiřího Vambery do Vídně, která se konala 
v termínu 31.5. -3.6.2006 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty  MUDr. Jiřího Vambery na Azorské ostrovy, která 
se konala ve dnech 23.-24.6.2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/1004/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančního daru jednotlivým obcím (městům), jejichž uvolnění členové 

zastupitelstva vykonávají zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj, ve výši 560 tis.  Kč  
s úhradou z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1005/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí věcného daru: 

mapového serveru WebMap verze 3.6 a přídavného modulu GEOREF Policii ČR, Správě 
Východočeského kraje, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové v celkové hodnotě 
184.450,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 14. 9. 2006 
 

 
USNESENÍ 25/1006/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               

návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1. Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
3. Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2006  
4. Dodatek ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou Praha a. s. ze dne 21. 7. 2006  
5. Žádosti škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o uzavření leasingových smluv  
6. Poskytnutí příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u úspěšných projektů 
v nadstandardu SIPVZ 2006  
7. Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2006  
8. Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji  



 59

9. Finanční podpora dotačních programů z oblasti volného času dětí a mládeže, tělovýchovy a 
sportu na rok 2006 (II. kolo)  
10. Dotační programy z oblasti volného času, tělovýchovy a sportu v rámci PRK na rok 2007  
11. Dotace z Programu obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje  
12. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/835/2006  
13. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 10/603/2006  
14. Návrh na schválení odstoupení zařízení sociální péče z grantového schématu Společný 
operační program 3.2 – integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 
Královéhradeckého kraje  
15. Návrh na poskytnutí investiční dotace Městu Jičín na zřízení zařízení sociálních služeb 
„Centrum denních služeb pro zdravotně postižené děti a jejich rodiče“ 16. Návrh 
na poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Centru pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje na zajištění projektu osobní asistence  
17. Návrh na poskytnutí půjčky Ústavu sociální péče Hajnice – barevné domky na zajištění 
projektu SROP 3.2  
18. Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
na rok 2006 – příspěvek na provoz  
19. Návrh na převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé Opočno do správy příspěvkové 
organizace Střední škola, Opočno  
20. Zpráva o zařízení PROINTEPO  
21. Prodloužení termínu realizace projektu obce Batňovice z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  
22. Prodloužení termínu realizace projektu obce Jívka z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  
23. Prodloužení termínu realizace projektu města Police nad Metují z grantového programu 
Královéhradeckého kraje  
24. Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2006 a způsobu kontroly 
jejich využití“  
25. Investiční příspěvek Základní organizaci ČSOP „Orlice“ Hradec Králové z rozpočtové 
kapitoly 02-ŽP na výstavbu střediska environmentální/ekologické výchovy ve skanzenu 
Krňovice  
26. Poskytnutí neinvestiční dotace společnosti AGRO CS a.s. Česká Skalice na projekt 
„Podpora komunálního kompostování“  
27. Poskytnutí investiční dotace SKP-CEDR na projekt „Chráněné dílny“ v Trutnově – Mladé 
Buky  
28. Poskytnutí finančních prostředků na likvidaci zvlášť nebezpečné látky (rtuti) v 
obci Hejtmánkovice  
29. Poskytnutí finančních prostředků na sanaci ekologických škod v cihelně Pulice  
30. Žádost obce Velké Svatoňovice o prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 
z důvodu nedodržení procentní spoluúčasti  
31. Úprava rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí  
32. Žádost obce Dětenice ve věci řešení návrhu železničního jízdního řádu pro období 10. 
12. 2006 – 8. 6. 2007, a to konkrétně zachování vlakových spojů na trati 063 Kopidlno – 
Bakov nad Jizerou  
33. Požadavky na zajištění dopravní obslužnosti  
34. Žádost společnosti Viamont a. s. ve věci zajištění závazku veřejné služby v drážní dopravě 
Královéhradeckého kraje  
35. Navýšení rozpočtu autobusové dopravní obslužnosti  
36. Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy - úprava 
seznamu jmenovitých staveb v r. 2006  
37. Návrh plánu staveb financovaných z Fondu EU na roky 2007 - 2008, silnice a mosty  
38. Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov  



 60

39. Návrh zákona o neziskových organizacích zpracovaný Asociací krajů ČR  
40. Výzva CLRAE k podpisu Deklarace o boji proti obchodování s lidskými bytostmi  
41. Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování projektů Dobrovolného svazku obcí Region orlické hory a Euroregionu 
Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  
42. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu CZ 04.1.05/4.1.15.1  
43. Spolufinancování Královéhradeckého kraje v rámci finančních mechanismů EHP/Norska  
44. Vyhlášení výzvy k předkládání návrhu akcí v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu - podopatření 4.2.2  
45. AKKORD – Aktivity královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II. Projekt realizovaný 
v rámci SROP, opatření 3.3  
46. Vyčlenění účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2006 pro Centrum 
evropského projektování  
47. Smlouva o financování z prostředků GRIP-IT  
48. Strategická průmyslová zóna Solnice-Kvasiny  
49. Informace o hraničních přechodech v Královéhradeckém kraji  
50. Informace k postupu prací na tvorbě Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2006 - 
2015  
51. Neinvestiční dotace na podporu činností turistických informačních center na území 
Královéhradeckého kraje  
52. Neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinační společnosti turistické oblasti 
Orlické hory  
53. Žádost o prominutí vratky z poskytnuté neinvestiční dotace  
54. Dodatek ke smlouvě o spolupráci mezi Banskobystrickým krajem a Královéhradeckým 
krajem v oblasti cestovního ruchu  
55. Návrh na schválení věcného daru  
56. Návrhy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku 
z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek  
57. Návrh na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
58. Návrh na ukončení zájmu Královéhradeckého kraje o pořízení nemovitostí v areálu 
Nálepkových kasáren v Hradci Králové  
59. Nabídka barokního schodiště - části kulturní památky poutního místa Homol  
60. Návrh na schválení odkladu splátky kupní ceny za nemovitosti v Červeném Kostelci  
61. Návrh na změnu platebních podmínek prodeje nemovitostí v k. ú. Nová Paka a návrh 
na zřízení zástavního práva  
62. Zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/988/2004 a návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. tříd od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových  
63. Prodej nemovitostí v k.ú. Pec pod Sněžkou  
64. Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Trutnov  
65. Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. Nová Paka občanskému sdružení Život bez bariér 
Nová Paka  
66. Návrh na prodej nemovitosti čp. 356 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
67. Návrh na prodej nemovitosti čp. 1208 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
68. Návrh na prodej areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. Běloves – 
předložení nabídek zájemců na základě výzvy k podání nabídek  
69. Návrh na prodej budovy sportovní haly - smlouva o smlouvě budoucí kupní s městem 
Lázně Bělohrad  
70. Návrh na prodej areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. Staré Místo 
– předložení nabídek zájemců na základě výzvy k podání nabídek  
71. Návrh na prodej řadového rodinného domu čp. 487 v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí  
72. Návrh na prodej pozemku v k. ú. Jičín  
73. Návrh na prodej pozemků v k. ú. Bašnice  
74. Návrh na uznání vlastnického práva manželů Josefa a Věry Tomkových k pozemku v k.ú. 



 61

Malé Poříčí a obci Náchod  
75. Návrh na uznání vlastnického práva Zdeňka Ryby a Marie Rybové k pozemkům 
v k.ú. Rozběřice a obci Všestary  
76. Návrh na uznání vlastnického práva Karla Dostála k nemovitosti v k.ú. Krchleby 
u Kostelce nad Orlicí a obci Krchleby  
77. Návrh na zrušení žádosti o bezúplatný převod pozemků od Pozemkového fondu ČR  
78. Návrh na převod pozemků pod garážemi od Pozemkového fondu ČR  
79. Návrh na převod pozemku od Pozemkového fondu ČR v areálu Hvězdárny v Úpici  
80. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva č.13/785/2006 a návrh na výkup pozemku 
v k.ú. Žeretice  
81. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Khk č. 14/888/2006 a návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Zábrodí zastavěných silnicí č. III/3039  
82. Návrh na výkup pozemků v k.ú. Vrchlabí a v k.ú.Hořejší Vrchlabí  
83. Návrh na výkup nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
84. Návrh na odsouhlasení majetkového vypořádání a úhrady rozdílu ceny překračující 
povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Drahoraz 
v k.ú. Drahoraz  
85. Návrh na odsouhlasení majetkového vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových 
úprav v k.ú. Deštné v Orlických horách  
86. Návrh na odsouhlasení majetkového vypořádání a úhrady rozdílu ceny překračující 
povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Radim 
u Jičína  
87. Návrh na darování pozemků v k. ú. Velká Ves u Broumova městu Broumov  
88. Návrh na darování pozemku v k. ú. Běloves městu Náchod  
89. Návrh na darování pozemků v k.ú. Sloupno nad Cidlinou obci Sloupno  
90. Návrh na darování pozemku v k.ú. Šaplava obci Šaplava  
91. Návrh na darování pozemků v k. ú. Žeretice obci Žeretice  
92. Návrh na darování části stavby silnice III/30311 v k.ú. Hronov městu Hronov  
93. Návrh na darování pozemku v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší obci Holovousy  
94. Návrh na darování staveb bývalých silnic č. III/29851, III/01423, II/309, II/298 a pozemků 
v k. ú. Dobruška a k. ú. Pulice městu Dobruška  
95. Návrh na darování stavby silnice č. III/28030 a pozemků v k. ú. Libáň městu Libáň  
96. Návrh na darování nemovitostí v k. ú. Čistá v Krkonoších  
97. Návrh na přijetí daru – části místní komunikace v k.ú. Hronov od města Hronov  
98. Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Kuks od obce Kuks  
99. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Horní Přím a Probluz zastavěných silnicemi 
č. III/32430, III/32435, III/32431, III/32432 a III/32433 od obce Dolní Přím  
100. Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Libáň od města Libáň  
101. Návrh na přijetí daru – pozemku v k. ú. Nová Paka zastavěného silnicí č. II/284 a 
pozemku v k. ú. Štikov zastavěného silnicí č. III/28418 od města Nová Paka  
102. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěných silnicemi 
č. II/300, II/501, III/28430, III/32510, III/3001, III/28444 od města Hořice  
103. Zpráva o činnosti kontrolního výboru  
104. Volba přísedících krajského soudu  
105. Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Dotazy členů zastupitelstva  
Různé 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 



 62

USNESENÍ 25/1007/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    podmínky Smlouvy o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb 

mezi Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, IČ: 00551023 a Královéhradeckým krajem. 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb 
Termín: 30. 9. 2006 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
zajistit plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy 
Termín: 31. 12. 2006  
 

 
 
USNESENÍ 25/1008/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na zajištění základních administrativních potřeb 

ve výši 100,- Kč občanskému sdružení Sbližování, IČ: 27040186. Dotace bude poskytnuta 
z kapitoly 28 - ostatních běžných výdajů. 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 25/1009/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh hodnotící komise na vyloučení uchazeče DELL Computer spol. s r.o., V Parku 2295/4, 

148 00 Praha 11 Chodov z veřejné zakázky "Dodávka centrálního datového úložiště" 
II.  v  y  l  u  č  u  j  e                                                                     
    uchazeče DELL Computer spol. s r.o., V Parku 2295/4, 148 00 Praha 11 Chodov z veřejné 

zakázky "Dodávka centrálního datového úložiště", neboť nesplňuje požadavky na úplnost 
nabídky dle § 71 odst. 8 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat vyloučení uchazeče dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 25/1010/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zpracování studie 

proveditelnosti - "Pilotní projekt Krkonoše - využití biomasy jako obnovitelného zdroje 
energie" 



 63

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    nabídku obchodní společnosti AGROINTEG s.r.o., IČ: 46966790, Zemědělská 1, 613 00 Brno, 

jako vhodnou na zpracování studie proveditelnosti - "Pilotní projekt Krkonoše - využití 
biomasy jako obnovitelného zdroje energie" 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ 25/1011/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    žádost obce Velké Svatoňovice o prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 z důvodu 

nedodržení procentní spoluúčasti ve výši 636 198,- Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok  2004 

z důvodu nedodržení procentní spoluúčasti ve výši 636 198,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 25/1012/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodejem nemovitosti:  

1) č.p. 487 na st.p.č. 805 vč. součástí a příslušenství  
2) pozemek st.p.č. 805 vč. venkovních úprav 
vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Marie Bagáriová, bytem 517 42 Doudleby nad Orlicí, U Bažantnice 487  
Kupní cena: 520 000,- Kč   
Náklady spojené s prodejem nemovitostí:  
provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování prodeje č.04/013-01 hradí 
prodávající  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti 
v k.ú. Doudleby nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 

 

 
 



 64

USNESENÍ 25/1013/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o výsledcích jednání zástupců Královéhradeckého kraje a Statutárního města Hradec 

Králové dne 24.8.2006 ohledně žádosti Královéhradeckého kraje o darování nemovitostí 
v k.ú. a obci Hradec Králové v areálu bývalých Nálepkových kasáren, a to budovy bez č.p./č.e. 
na st.p.č. 295/5 (jiná stavba) a pozemku st.p.č. 295/5 (zastavěná plocha a nádvoří) z vlastnictví 
Statutárního města Hradec Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřebu Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o výsledcích jednání zástupců 
Královéhradeckého kraje a Statutárního města Hradec Králové a návrh na ukončení zájmu 
Královéhradeckého kraje o nemovitosti v areálu bývalých Nálepkových kasáren v Hradci 
Králové dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 9. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 25/1014/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, nákup 

multifunkčního kopírovacího stroje (včetně poskytování služeb) s následnou koupí od firmy 
Xeron s.r.o., Eliščino nábř. 375, Hradec Králové s podmínkou úhrady akontace a leasingových 
splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 25/1015/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    výsledek zakázky malého rozsahu na dodavatele stavby "Rekonstrukce sportovního hřiště", 

jehož zadavatelem bylo Gymnázium Trutnov, Jiráskovo nám. 325, 541 01 Trutnov 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. výsledek zakázky malého rozsahu na dodavatele stavby "Rekonstrukce sportovního hřiště" 

dle přílohy důvodové zprávy 
 2. vítěze výběrového řízení na dodavatele zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 

sportovního hřiště" STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Kolmá 500, 
541 03 Trutnov 3 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Mgr. Petru Skokanovi, řediteli Gymnázia Trutnov, Jiráskovo nám. 325, 541 01 Trutnov 

zajistit realizaci stavby 
Termín: ihned 

 
 



 65

 
USNESENÍ 25/1016/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu "Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci uvedeného programu v celkové výši 6.900.000,- Kč dle přílohy důvodové 
zprávy, se zdrojovým krytím z ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14.9.2006 
 

 
USNESENÍ 25/1017/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/508/2006 ze dne 26. 4. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření mandátní smlouvy se společností Veřejné zakázky, s.r.o., Wuchterlova 583/18, 

160 00 Praha 6, IČO 26726050 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat mandátní smlouvu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1018/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky "II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - RŽK, stavba I", kterým 

bude Královéhradecký kraj 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na akci "II/318 a II/321 
Častolovice - Solnice - RŽK, stavba I" 

 2. harmonogram průběhu otevřeného zadávacího řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. složení hodnotící komise včetně náhradníků k veřejné zakázce "II/318 a II/321 Častolovice 

- Solnice - RŽK, stavba I":  
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Ing. Ilja Kopáček  
člen: Ladislav Kubíček  
náhradník: Pavel Ulrich  



 66

člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Kateřina Černá  
člen: Ing. Ivo Semerák  
náhradník: Ing. arch. Stanislava Hantonová  
člen: Ing. Lubomír Vasický  
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na akci "II/318 a II/321 
Častolovice - Solnice - RŽK, stavba I" 

 2. harmonogram průběhu otevřeného zadávacího řízení 
 3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s.r.o. k výkonu zadavatelských činností 
 4. složení hodnotící komise včetně náhradníků k veřejné zakázce "II/318 a II/321 Častolovice 

- Solnice - RŽK, stavba I":  
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Ing. Ilja Kopáček  
člen: Ladislav Kubíček  
náhradník: Pavel Ulrich  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Kateřina Černá  
člen: Ing. Ivo Semerák  
náhradník: Ing. arch. Stanislava Hantonová  
člen: Ing. Lubomír Vasický  
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 25/1019/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    aktualizovaný rozpočet akce průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s finančním krytím investičních akcí v roce 2006 z úvěru Komerční banky, a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit finanční krytí investičních akcí v roce 2006 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 



 67

USNESENÍ 25/1020/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přistoupení Královéhradeckého kraje ke smlouvě o dílo uzavřené mezi statutárním městem 

Hradec Králové a společností DEKONTA, a. s., jejímž předmětem je likvidace nebezpečných 
odpadů v areálu společnosti Vertex, Libčany 28 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek ke smlouvě o dílo dle přílohy, na jehož základě Královéhradecký kraj 
ke smlouvě o dílo přistoupí  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 25/1021/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 30.000,- Kč KČT Horalka Sněžné v Orl. horách - cykloturistika, Sněžné 1, 

518 01 Dobruška, IČ 71194029 na doznačení turistických tras a cyklotras 6. ročníku 
Sněženského pedálu a technické zajištění akce 

 2. 10.000,- Kč TJ SOKOL STĚŽERY, 503 21 Stěžery, IČ 42192994 na pořádání dálkového 
pochodu Stěžerské šlapačky 

 3. 20.000,- Kč Střednímu odbornému učilišti a Střední odborné škole SČMSD, Hronov, s.r.o., 
Čapkova 193, 549 31 Hronov, IČ 48153281 na úhradu nákladů na dopravu žáků základních 
škol reginu Náchodska na tradiční burzu středních škol okresu Náchod a spádové oblasti 

 4. 50.000,- Kč Městu Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka, IČ 00272124 na vybavení 
interiéru divadélka "Solnice" v Sobotce 

 5. 20.400,- Kč Jezdeckému klubu Bědovice, Bědovice 63, 503 46 Třebechovice pod Orebem, 
IČ 26535971 na podporu činnosti občanského sdružení 

 6. 20.000,- Kč občanskému sdružení Akademické týdny, Nádražní 219, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČ 48622818 na realizaci 16. ročníku Akademických týdnů v Novém Městě 
nad Metují 

 7. 20.000,- Kč Kruhu přátel umění evangelisty sv. Marka, o.s., Zámecká 192, 503 21 Stěžery, 
IČ 27041069 na pořádání benefičního koncertu konaného v rámci oslav 777 
let obce Stěžery 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje



Příloha č. 1 A 
k usnesení č. 25/936/2006 

Pohledávky škol a školských zařízení  v částce nad 10.000,- Kč  
      

Organizace Dlužník Částka Předmět Období  vzniku Komentář 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradební 1029, Hradec Králové ZVU CHEMIE,a.s.,HK  30 851,82 faktura za jazykové 

kurzy 2001 dle rozvrhového usnesení vyplaceno část dlužné částky 
         společnost zanikla, pohledávka je dále nedobytná 

 HTT Tesla,Pardubice 104 697,00 výuka učňů 1994-1996 převzata delimitačním protokolem z ISŠE Opatovice jako 
nedobytná 

  Celkem 135 548,82       
SOU služeb, Dlouhá 127, HK V. Krupička, Pardubice 42 294,00 výuka žáků 1992-1995 soudní vymáhání zahájeno v r.1996, pobyt žalovaného neznámý 

      

SOU obchodní, Hradec Králové PEMI,Hradec Králové 19 423,20 výuka žáků 1994 upomínáno,nevyzvednuto, živnost dle registru živn. podnikání 
ukončena 

           

Celkem za okres Hradec Králové   197 266,02       
Střední odborná učiliště obchodu a řemesel, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou VASPO, Smetanovo 28 625,00 faktura za zakázku 1997 převzato z delimitovaného SOU stavebního Rychnov n.K., 

 nábřeží 127,Vamberk       v době delimitace již pohledávka nedobytná, upomínky, s firmou  

  LUNA ROSSA a.s. Choceň 19.548.30 obědy 1996 Rozhodnutím soudu uhrazena část pohledávky, zbývající část   

         zůstala neuhrazená  a je nedobytná /konkurz ukončen/ 

  
Malátek Petr, ul.Panská, Rychnov 
n.K. 15.690,00 výuka žáků 1994 

Převzato při delimitaci SOU stavebního Rychnov n/K, upomínáno, 
firma neexistuje 

  Pozemní stavby, a.s. Pardubice,  11.281,00 výuka žáků 1994 Rozhodnutím soudu uhrazena část pohledávky, zbývající část   

  Masarykovo nám. 1484        zůstala neuhrazená  a je nedobytná /konkurz ukončen/ 

  
BOHEMIA-TRADING, 
Javornická 1501,  75.138,00 nájemné 1998-1999 Vymáháno soudně, vydán platební rozkaz,  

  Rychnov n.K.       výkon rozhodnutí zastaven pro nedostatek  
           movitých věcí, pohledávka je nedobytná  

Celkem za okres Rychnov nad Kněžnou   150 282,30       

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  Štefan Absolon, Lánovská 485 15.000,00 nájemné 1999 uznání závazku, část pohledávky splacena,  

Krkonošská 265, Vrchlabí Vrchlabí       zbývající část  neuhrazena, na upomínky nereaguje 
           

Celkem za okres Trutnov   15 000,00       
      

Celkem pohledávky                                                                                                                   Kč  362 548.32 
 
   



Příloha č. 1B 
k usnesení č. 25/936/2006 

 
Seznam PC sestav, u kterých se budou vykupovat monitory  

      
Pořadí Invent. čís. Typ Datum pořízení Monitor  

1 DDHM6438 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
2 DDHM6439 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
3 DDHM6440 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
4 DDHM6441 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
5 DDHM6442 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
6 DDHM6443 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
7 DDHM6444 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
8 DDHM6445 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
9 DDHM6446 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  

10 DDHM6447 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
11 DDHM6448 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
12 DDHM6449 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
13 DDHM6450 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
14 DDHM6452 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
15 DDHM6453 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
16 DDHM6454 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
17 DDHM6455 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
18 DDHM6456 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
19 DDHM6457 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
20 DDHM6458 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
21 DDHM6459 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
22 DDHM6460 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
23 DDHM6461 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
24 DDHM6462 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
25 DDHM6464 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
26 DDHM6465 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
27 DDHM6466 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
28 DDHM6467 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
29 DDHM3363 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
30 DDHM3364 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
31 DDHM3365 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
32 DDHM3366 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
33 DDHM3367 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
34 DDHM3368 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
35 DDHM3370 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
36 DDHM3371 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
37 DDHM3372 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
38 DDHM3373 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
39 DDHM3374 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
40 DDHM3375 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
41 DDHM3376 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
42 DDHM3377 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
43 DDHM3378 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
44 DDHM3379 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
45 DDHM3381 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
46 DDHM3382 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  



 70

47 DDHM3383 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
48 DDHM3384 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
49 DDHM3385 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
50 DDHM3386 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
51 DDHM3387 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
52 DDHM3388 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
53 DDHM3389 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
54 DDHM3390 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
55 DDHM3391 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
56 DDHM3392 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
57 DDHM3393 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
58 DDHM3394 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
59 DDHM3395 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
60 DDHM3396 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
61 DDHM3694 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
62 DDHM3695 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
63 DDHM3696 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
64 DDHM3697 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
65 DDHM3698 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
66 DDHM3699 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
67 DDHM3700 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
68 DDHM3701 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
69 DDHM3702 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
70 DDHM3703 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
71 DDHM3704 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
72 DDHM3705 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
73 DDHM3706 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
74 DDHM3706 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
75 DDHM3707 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
76 DDHM3708 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
77 DDHM3709 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
78 DDHM3710 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
79 DDHM3711 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
80 DDHM3712 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
81 DDHM3713 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
82 DDHM3714 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
83 DDHM3715 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
84 DDHM3716 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
85 DDHM3717 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
86 DDHM3718 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
87 DDHM3719 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
88 DDHM3720 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
89 DDHM3721 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
90 DDHM3722 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
91 DDHM3723 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
92 DDHM3724 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
93 DDHM3725 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
94 DDHM3726 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
95 DDHM3727 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
96 DDHM3728 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
97 DDHM3729 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
98 DDHM3730 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  



 71

99 DDHM3731 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
100 DDHM3732 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
101 DDHM3733 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
102 DDHM3734 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
103 DDHM3735 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
104 DDHM3736 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
105 DDHM3737 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
106 DDHM3738 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
107 DDHM3739 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
108 DDHM3740 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
109 DDHM3741 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
110 DDHM3742 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
111 DDHM3743 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
112 DDHM3744 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
113 DDHM3745 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  

      
      
Cenu monitorů nelze určit, byly pořizovány v rámci sestav (PC, monitor, klávesnice, myš). 

 
 

Seznam PC sestav, u kterých se budou vykupovat monitory  
      
Pořadí Invent. čís. Typ Datum pořízení Monitor  

1 DDHM6438 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
2 DDHM6439 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
3 DDHM6440 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
4 DDHM6441 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
5 DDHM6442 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
6 DDHM6443 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
7 DDHM6444 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
8 DDHM6445 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
9 DDHM6446 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  

10 DDHM6447 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
11 DDHM6448 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
12 DDHM6449 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
13 DDHM6450 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
14 DDHM6452 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
15 DDHM6453 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
16 DDHM6454 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
17 DDHM6455 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
18 DDHM6456 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
19 DDHM6457 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
20 DDHM6458 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
21 DDHM6459 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
22 DDHM6460 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
23 DDHM6461 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
24 DDHM6462 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
25 DDHM6464 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
26 DDHM6465 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
27 DDHM6466 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
28 DDHM6467 Dell OptiPlex GX60SD 17.12.2003 Dell 17" E772p  
29 DDHM3363 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
30 DDHM3364 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  



 72

31 DDHM3365 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
32 DDHM3366 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
33 DDHM3367 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
34 DDHM3368 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
35 DDHM3370 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
36 DDHM3371 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
37 DDHM3372 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
38 DDHM3373 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
39 DDHM3374 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
40 DDHM3375 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
41 DDHM3376 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
42 DDHM3377 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
43 DDHM3378 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
44 DDHM3379 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
45 DDHM3381 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
46 DDHM3382 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
47 DDHM3383 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
48 DDHM3384 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
49 DDHM3385 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
50 DDHM3386 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
51 DDHM3387 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
52 DDHM3388 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
53 DDHM3389 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
54 DDHM3390 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
55 DDHM3391 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
56 DDHM3392 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
57 DDHM3393 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
58 DDHM3394 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
59 DDHM3395 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
60 DDHM3396 Dell OptiPlex GX260SD 25.9.2002 DELL E771P  
61 DDHM3694 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
62 DDHM3695 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
63 DDHM3696 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
64 DDHM3697 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
65 DDHM3698 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
66 DDHM3699 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
67 DDHM3700 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
68 DDHM3701 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
69 DDHM3702 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
70 DDHM3703 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
71 DDHM3704 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
72 DDHM3705 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
73 DDHM3706 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
74 DDHM3706 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
75 DDHM3707 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
76 DDHM3708 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
77 DDHM3709 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
78 DDHM3710 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
79 DDHM3711 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
80 DDHM3712 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
81 DDHM3713 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
82 DDHM3714 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  



 73

83 DDHM3715 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
84 DDHM3716 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
85 DDHM3717 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
86 DDHM3718 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
87 DDHM3719 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
88 DDHM3720 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
89 DDHM3721 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
90 DDHM3722 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
91 DDHM3723 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
92 DDHM3724 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
93 DDHM3725 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
94 DDHM3726 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
95 DDHM3727 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
96 DDHM3728 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
97 DDHM3729 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
98 DDHM3730 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
99 DDHM3731 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  

100 DDHM3732 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
101 DDHM3733 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
102 DDHM3734 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
103 DDHM3735 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
104 DDHM3736 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
105 DDHM3737 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
106 DDHM3738 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
107 DDHM3739 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
108 DDHM3740 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
109 DDHM3741 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
110 DDHM3742 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
111 DDHM3743 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
112 DDHM3744 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  
113 DDHM3745 Dell OptiPlex GX260SD 12.12.2002 DELL E771P  

      
      
Cenu monitorů nelze určit, byly pořizovány v rámci sestav (PC, monitor, klávesnice, myš). 



 74



Příloha č. 2 
k usnesení č. 25/947/2006 

 
 
Upravené ukazatele přímých NIV škol a školských zařízení zřízených krajem   tab. č. 1 

Ukazatele nově nastavené k 30.8.2006       v tis. Kč 

ORG ODPA Název organizace Limit na platy Limit na 
OON Odvody FKSP ONIV 

přímé  
NIV přímé 

celkem 
Limit 
zam. 

57 3123 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377 23630,8 1076 8647,4 472,6 741 34567,8 106,67 

70 3122 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. 
odboje 670 6829,3 79 2417,9 136,6 207,5 9670,3 27,28 

118 3123 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 14703,8 83,4 5175,5 294,1 790,2 21047 55,14 

117 3122 Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, 
nábřeží J. Wolkera 132 3192,717 3 1092,595 63,816 87,3 4439,428 25,75 

 
 
 
 

Rozpis dotace na program HODINA pro 3. čtvrtletí r. 2006 (ÚZ 33368)    tab. č. 2 
projekt: Úprava vzdělávacích programů 7. r. škol směřujících k rozvoji klíčových kompetencí žáků 
(HODINA)   v tis. Kč 

org. ODPA příjemce dotace platy odvody FKSP NIV 
 celkem  

    Subjekty zřízené  obcemi         
7055 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Bezručova 1468 6,000 2,100 0,120 8,220 
7056 3113 Základní škola, Hradec Králové, Habrmanova 130 4,000 1,400 0,080 5,480 
7057 3113 Základní škola, Hradec Králové, Jiráskovo nám. 1166 4,000 1,400 0,080 5,480 



 76 

7058 3113 Základní škola, Hradec Králové-Pouchov, K Sokolovně 452 4,000 1,400 0,080 5,480 
7059 3113 Základní škola JIH a Mateřská škola, Hradec Králové, Luční 838 6,000 2,100 0,120 8,220 
7060 3113 Základní škola SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208 6,000 2,100 0,120 8,220 
7061 3113 Základní škola, Hradec Králové, Mandysova 1434 6,000 2,100 0,120 8,220 
7062 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, M. Horákové 258 8,000 2,800 0,160 10,960 

7063 3113 Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 
146 2,000 0,700 0,040 2,740 

7064 3113 Masarykova základní školaa Mateřská škola, Hradec Králové-
Plotiště, P. Jilemnického 420 2,000 0,700 0,040 2,740 

7065 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 
198 6,000 2,100 0,120 8,220 

7066 3113 Základní škola, Hradec Králové, tř. SNP 694 6,000 2,100 0,120 8,220 

7067 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové-Svobodné Dvory, 
Spojovací 66 2,000 0,700 0,040 2,740 

7068 3113 Základní škola, Hradec Králové, Štefánikova 566 8,000 2,800 0,160 10,960 
7069 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefcova 1092 6,000 2,100 0,120 8,220 
7070 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Úprkova 1 4,000 1,400 0,080 5,480 
7073 3113 Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 4,000 1,400 0,080 5,480 
7074 3113 Základní škola, Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové 8,000 2,800 0,160 10,960 
7075 3113 Základní škola a mateřská škola, Libčany 4,000 1,400 0,080 5,480 
7076 3113 Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové 6,000 2,100 0,120 8,220 

7077 3113 Základní škola a Mateřská škola Františka Škroupa, Osice, okres 
Hradec Králové 2,000 0,700 0,040 2,740 

7078 3113 Základní škola a mateřská škola, Předměřice nad Labem, okres 
Hradec Králové 2,000 0,700 0,040 2,740 

7079 3113 Základní škola, Smiřice, okres Hradec Králové 4,000 1,400 0,080 5,480 
7080 3113 Základní škola, Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové 6,000 2,100 0,120 8,220 
7081 3113 Základní škola a mateřská škola, Všestary 2,000 0,700 0,040 2,740 
7100 3113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 6,000 2,100 0,120 8,220 



 77 

7084 3113 Základní škola, Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové 6,000 2,100 0,120 8,220 

7085 3113 Základní škola, Nový Bydžov, V. Kl. Klicpery 561, okres Hradec 
Králové 4,000 1,400 0,080 5,480 

7088 3113 Základní škola a mateřská škola, Hlušice 2,000 0,700 0,040 2,740 
7096 3113 Základní škola, Skřivany, okres Hradec Králové 2,000 0,700 0,040 2,740 
7098 3113 Základní škola a Mateřská škola, Smidary, okres Hradec Králové 2,000 0,700 0,040 2,740 
7201 3113 Základní škola Na Daliborce Hořice, Žižkova 866 4,000 1,400 0,080 5,480 
7202 3113 Základní škola Na Habru Hořice, Jablonského 865 2,000 0,700 0,040 2,740 
7203 3113 Základní škola Hořice, Komenského 338 1,750 0,613 0,035 2,398 

7204 3113 Základní škola K. J. Erbena a Mateřská škola Korálka Miletín, Na 
Parkáni 107 2,000 0,700 0,040 2,740 

7205 3113 Základní škola Eduarda Štorcha Ostroměř, Školní 315 2,000 0,700 0,040 2,740 
7208 3113 Základní škola Cerekvice nad Bystřicí 1 2,000 0,700 0,040 2,740 
7209 3113 Základní škola a mateřská škola, Chomutice 162 2,000 0,700 0,040 2,740 
7248 3113 Základní škola a mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 109 8,750 3,062 0,175 11,987 
7249 3113 Základní škola Jičín, Husova 170 4,000 1,400 0,080 5,480 
7250 3113 Základní škola Jičín, Poděbradova 18 4,000 1,400 0,080 5,480 
7251 3113 Základní škola Jičín, Železnická 460 6,000 2,100 0,120 8,220 
7252 3113 Základní škola a Mateřská škola Kopidlno, Tomáše Svobody 297 4,000 1,400 0,080 5,480 
7253 3113 Základní škola K. V. Raise Lázně Bělohrad, Komenského 95 4,000 1,400 0,080 5,480 
7254 3113 Základní škola a Mateřská škola Libáň, Školní 11 4,000 1,400 0,080 5,480 
7255 3113 Základní škola Sobotka, Jičínská 136 4,000 1,400 0,080 5,480 
7256 3113 Základní škola a Mateřská škola, Vysoké Veselí, okres Jičín  2,000 0,700 0,040 2,740 
7257 3113 Masarykova základní škola Železnice, okres Jičín 2,000 0,700 0,040 2,740 
7271 3113 Základní škola  Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín 4,000 1,400 0,080 5,480 
7272 3113 Základní škola Nová Paka, Komenského 555 8,000 2,800 0,160 10,960 
7274 3113 Masarykova základní škola Stará Paka, Revoluční 355 2,000 0,700 0,040 2,740 
7275 3113 Základní škola a Mateřská škola, Pecka 38 2,000 0,700 0,040 2,740 
7404 3113 Základní škola Broumov, Hradební 218, okres Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 



 78 

7405 3113 Masarykova základní škola Broumov, Komenského 312, okres 
Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 

7410 3113 Základní škola Meziměstí, okres Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 
7411 3113 Základní škola a Mateřská škola,Teplice nad Metují 4,000 1,400 0,080 5,480 
7418 3113 Základní škola a mateřská škola Martínkovice, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 
7423 3113 Základní škola a Mateřská škola, Chvalkovice, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 

7424 3113 Základní škola Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, 
okres Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 

7425 3113 Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 
7426 3113 Základní škola Jaroměř-Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 

7443 3113 Základní škola V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, okres 
Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 

7447 3113 Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 
7454 3113 Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod 6,000 2,100 0,120 8,220 
7467 3113 Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 8,000 2,800 0,160 10,960 
7468 3113 Základní škola Náchod, Komenského 425 10,000 3,500 0,200 13,700 
7469 3113 Základní škola Náchod-Plhov, Příkopy 1186 4,000 1,400 0,080 5,480 
7473 3113 Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 5,250 1,838 0,105 7,193 
7482 3113 Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 
7484 3113 Základní škola a Mateřská škola Machov, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 
7486 3113 Základní škola Nový Hrádek, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 
7487 3113 Základní škola a Mateřská škola Stárkov, okres Náchod 0,000 0,000 0,000 0,000 
7493 3113 Základní škola Velké Poříčí, okres Náchod 2,000 0,700 0,040 2,740 

7500 3113 Základní škola Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres 
Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 

7501 3113 Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 

7502 3113 Základní škola Nové Město nad Metují, Žižkovo náměstí 1, okres 
Náchod 4,000 1,400 0,080 5,480 

7614 3113 Základní škola České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou 2,500 0,875 0,050 3,425 



 79 

7615 3113 Základní škola  a Mateřská škola Děštné v Orlických horách 2,000 0,700 0,040 2,740 
7616 3113 Základní škola Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou 2,000 0,700 0,040 2,740 

7617 3113 Základní škola Františka Kupky Dobruška, Františka Kupky 350, 
okres Rychnov nad Kněžnou 6,000 2,100 0,120 8,220 

7618 3113 Základní škola Dobruška, Pulická 378, okres Rychnov nad Kněžnou 1,800 0,630 0,036 2,466 
7619 3113 Základní škola a mateřská škola Olešnice v Orlických horách 2,000 0,700 0,040 2,740 
7620 3113 Základní škola Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou 3,100 1,085 0,062 4,247 

7624 3113 Základní škola T. G. Masaryka Borohrádek, okres Rychnov nad 
Kněžnou 2,000 0,700 0,040 2,740 

7625 3113 Základní škola a mateřská škola Častolovice 4,000 1,400 0,080 5,480 
7626 3113 Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 2,000 0,700 0,040 2,740 
7627 3113 Základní škola Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí  45 6,000 2,100 0,120 8,220 
7629 3113 Základní škola Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 6,000 2,100 0,120 8,220 
7650 3113 Základní škola Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou 2,000 0,700 0,040 2,740 
7651 3113 Základní škola a Mateřská škola Lhoty u Potštejna 2,000 0,700 0,040 2,740 

7652 3113 Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad 
Kněžnou 4,000 1,400 0,080 5,480 

7653 3113 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 6,000 2,100 0,120 8,220 
7654 3113 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 4,000 1,400 0,080 5,480 
7655 3113 Základní škola Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou 4,000 1,400 0,080 5,480 
7656 3113 Základní škola Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou 2,000 0,700 0,040 2,740 
7657 3113 Základní škola Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou 4,000 1,400 0,080 5,480 
7658 3113 Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou 4,000 1,400 0,080 5,480 

7659 3113 Základní škola a mateřská škola Voděrady, okres Rychnov nad 
Kněžnou 2,000 0,700 0,040 2,740 

7801 3113 Základní škola R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem, 
Legionářská 407, okres Trutnov 6,000 2,100 0,120 8,220 

7802 3113 Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad Labem, Máchova 884, 
okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 



 80 

7803 3113 Základní škola, Dvůr Králové nad Labem, Komenského 795, okres 
Trutnov 4,000 1,400 0,080 5,480 

7804 3113 Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 
1235, okres Trutnov 4,000 1,400 0,080 5,480 

7805 3113 Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 
2919, okres Trutnov 4,000 1,400 0,080 5,480 

7806 3113 Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731, 
okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 

7816 3113 Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7820 3113 Základní škola a Mateřská škola, Mostek, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7822 3113 Základní škola Dukelských bojovníků a mateřská škola, Dubenec 2,000 0,700 0,040 2,740 

7827 3113 Základní škola a Základní umělecká škola, Rtyně v Podkrkonoší, 
Okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 

7829 3113 Základní škola, Svoboda nad Úpou, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7832 3113 Základní škola, Trutnov, Rudolfa Frimla 816 4,000 1,400 0,080 5,480 
7833 3113 Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 8,000 2,800 0,160 10,960 
7834 3113 Základní škola, Trutnov, Komenského 399 6,000 2,100 0,120 8,220 
7835 3113 Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 4,000 1,400 0,080 5,480 
7836 3113 Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 7,000 2,450 0,140 9,590 
7837 3113 Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 2,000 0,700 0,040 2,740 

7839 3114  Základní škola pro žáky se specifickými  poruchami učení, Trutnov 
3, Voletiny 1 2,000 0,700 0,040 2,740 

7842 3113 Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151, Okres 
Trutnov 4,000 1,400 0,080 5,480 

7843 3113 Základní škola Úpice-Lány, Úpice, Palackého 793, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7847 3113 Základní škola, Žacléř, Okres Trutnov 4,000 1,400 0,080 5,480 
7850 3113 Základní škola a Mateřská škola, Bernartice, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7854 3113 Základní škola a Mateřská škola, Horní Maršov, Okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7861 3113 Základní škola Malé Svatoňovice 2,000 0,700 0,040 2,740 



 81 

7862 3113 Základní škola a mateřská škola, Mladé Buky, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7863 3113 Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7864 3113 Základní škola a Mateřská škola, Radvanice, Okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7885 3113 Základní škola Karla Klíče, Hostinné 6,000 2,100 0,120 8,220 
7887 3113 Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7888 3113 Základní škola, Rudník, Okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7889 3113 Základní škola, Špindlerův Mlýn, Okres Trutnov 2,000 0,700 0,040 2,740 
7892 3113 Základní škola Vrchlabí, nám. Míru 283 6,000 2,100 0,120 8,220 
7893 3113 Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 8,000 2,800 0,160 10,960 

   CELKEM za školy zřízené obcemi 504,15 176,45 10,083 690,686 
         

org. ODPA Subjekty zřízené  krajem platy odvody FKSP NIV 
 celkem 

20 3114 Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 
1231 6,000 2,100 0,120 8,220 

21 3116 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 4,000 1,400 0,080 5,480 

27 3114 Základní  škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec 
Králové, Sokolská třída 581 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 3114 Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 2,000 0,700 0,040 2,740 
25 3114 Základní škola, Nový Bydžov, Palackého 1240 2,000 0,700 0,040 2,740 
26 3114 Základní škola, Smiřice, Palackého 205 2,000 0,700 0,040 2,740 

106 3114 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad,Lázeňská 
146 0,000 0,000 0,000 0,000 

151 3114 Základní škola, Hořice, Husova 11 2,000 0,700 0,040 2,740 
152 3114 Základní škola,Jičín, Soudná  12 4,000 1,400 0,080 5,480 

63 3114 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 
335 3,500 1,225 0,070 4,795 



 82 

47 3116 Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Hořičky 
66 0,000 0,000 0,000 0,000 

61 3114 Základní škola, Hronov, Hostovského 281 2,000 0,700 0,040 2,740 
62 3114 Základní škola, Jaroměř, Komenského 9 2,000 0,700 0,040 2,740 
64 3114 Základní škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 313 2,000 0,700 0,040 2,740 
46 3116 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 2,000 0,700 0,040 2,740 
58 3114 Základní škola, Broumov, Kladská 164 2,000 0,700 0,040 2,740 

59 3114 Speciální základní škola, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 
302 2,000 0,700 0,040 2,740 

81 3114 Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 4,000 1,400 0,080 5,480 

83 3116 Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, 
Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 2,000 0,700 0,040 2,740 

79 3114 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 4,000 1,400 0,080 5,480 
133 3114 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 2,000 0,700 0,040 2,740 
138 3114 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 0,000 0,000 0,000 0,000 

135 3114 Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad, Dvůr 
Králové nad Labem, Sladkovského 840 0,000 0,000 0,000 0,000 

136 3114 Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, 
Janské Lázně, Horní promenáda 268 0,000 0,000 0,000 0,000 

137 3114 Základní škola při ozdravovně,  Pec pod Sněžkou, Belveder 223                                      0,000 0,000 0,000 0,000 

139 3114 Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 0,000 0,000 0,000 0,000 

126 3114 Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479 2,000 0,700 0,040 2,740 

130 3114 Základní škola, Hostinné,Sluneční 377 2,000 0,700 0,040 2,740 
132 3114 Speciální základní škola,Trutnov, Horská 160 3,538 1,238 0,070 4,846 
131 3114 Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 2,000 0,700 0,040 2,740 
128 4322 Dětský Domov, základní škola a školní jídelna Dolní Lánov 240 2,000 0,700 0,040 2,740 

  CELKEM za školy zřízené krajem 61,038 21,363 1,220 83,621 



 83 

       

org. ODPA Soukromé školy v působnosti kraje platy odvody FKSP NIV 
 celkem 

209 3114 Soukromá spec. Škola pro žáky s více vadami DANETA,s.r.o., 
Hradec Králové, Nerudova 1180 2,000 0,700 0,040 2,740 

208 3114 Integrační školní centrum PROINTEPO, s.r.o., Hradec Králové, 
Hrubínova 1458 2,000 0,700 0,040 2,740 

207 3113 První soukromá základní škola v Hradci Králové, s.r.o., Hradec 
Králové, Vocelova 1334 2,000 0,700 0,040 2,740 

217 3113 Základní škola TRIVIUM PLUS,o.p.s.,Bystré, Dobřany 2 2,000 0,700 0,040 2,740 

216 3113 Základní škola MOZAIKA, o.p.s.,Rychnov nad Kněžnou, U stadionu 
1166 2,000 0,700 0,040 2,740 

214 3114 Pomocná škola NONA, o.p.s., Nové Město nad Metují, Rašínova 313 2,000 0,700 0,040 2,740 

  CELKEM za soukromé školy 12,000 4,200 0,240 16,440 
       
       

  CELKEM za Královéhradecký kraj 577,188 202,016 11,543 790,747 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 84 

 
Rozpis dotace na SIPVZ – zajištění standardních ICT,  2. kolo     tab. č. 3 
        v tis. Kč 

z toho   členění dotace dle rozhodnutí 
MŠMT 

ORG ODPA příspěvková organizace Dotace 
celkem neinvestiční  

ÚZ 33 245 
investiční    
ÚZ 33 625 mimořádná konektivita P I - P III 

7207 3113 Základní škola Milovice u Hořic, okres 
Jičín 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 

7218 3111 Mateřská škola Ostroměř, Školní 342 
5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

7221 3231 Základní umělecká škola Hořice, 
Havlíčkova 1107 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 

7233 3111 Mateřská škola Kněžnice 20 
5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

7240 3111 Mateřská škola Mlázovice, Novopacká 2 
5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

7425 3113 Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, 
okres Náchod 318,800 318,800 0,000 251,500 17,000 50,300 

7610 3113 Základní škola a Mateřská škola Ohnišov 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 
7639 3111 Mateřská škola Borohrádek 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

7675 3111 Mateřská škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

7862 3113 Základní škola a mateřská škola, Mladé 
Buky 177,800 177,800 0,000 134,000 17,000 26,800 

         
  Obecní školství 566,600 566,600 0,000 385,500 34,000 147,100 

         
         



 85 

z toho   členění dotace dle rozhodnutí 
MŠMT 

ORG ODPA příspěvková organizace Dotace 
celkem neinvestiční  

ÚZ 33 245 
investiční    
ÚZ 33 625 mimořádná konektivita P I - P III 

99 3123 Integrovaná střední škola Nová Paka, 
Kumburská 846 276,520 276,520 0,000 223,000 0,000 53,520 

101 3125 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 110,000 110,000 0,000 75,000 17,000 18,000 

106 3114 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, 
Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 

47 3116 Základní škola logopedická a Mateřská 
škola logopedická, Hořičky 66 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 

67 3121 Gymnázium Františka Martina Pelcla, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 323,600 323,600 0,000 255,500 17,000 51,100 

144 3123 Střední škola lesnická a zemědělská, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 110,000 110,000 0,000 75,000 17,000 18,000 

         
  Krajské školství 850,120 850,120 0,000 628,500 51,000 170,620 

         

  CELKEM 1416,720 1416,720 0,000 1014,000 85,000 317,720 



Příloha č. 3 
k usnesení č. 25/949/2006 

Návrh na čerpání finančních prostředků z Fondu rozvoje a reprodukce (FRR kap. 50) Královéhradeckého kraje v roce 2006  
- 7. uvolnění        
 Zdroje FRR po 3. změně rozpočtu     3829,5   v tis. Kč 
Odbor školství 7. uvolnění     -1905,0 
Kapitola 14 zbývá po 7. uvolnění      1924,5 

návrh zapojení příjmů z prodeje 4-7/2006   1007,2  (samost .úpr.rozpočtu školství) 
návrh snížení FRR – splátka odvětví zdravot.  -2600,0  (samost .úpr.rozpočtu školství) 
zbude po 4. změně rozpočtu kraje      331,7 

 

Poř. 
č. Číslo akce Č. 

org. § Název organizace a akce 
Inv. pož. 
v r. 2006 
IV 6351 

Neinv.pož 
r. 2006 
NIV 5331 

Požadavky 
v r. 2006 Poznámka 

1. SM/05/352 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260 
Zhotovení PD na reko ÚT - dokončení 

 
60,00   Zákon č. 406/2006 Sb. 

2. SM/05/369 97 3123 Střední škola zahradnická, Kopidlno, nám. Hilmarovo 1  
Rekonstrukce skleníku - dofinancování 85,00   Akce z r.2005-odstranění 

kolaudačních závad 

3. SM/06/308 45 3127 Střední škola, Nové Město n.M., Husovo nám. 1218 
Plynofikace objektu Na Hradčanech č.p.1135 180,00    

4. SM/06/315 92 3121 Gymnázium a SOŠ pedagog., Nová Paka, Kumburská 740 
Rekonstrukce plynové kotelny a otopné soustavy-regulace 360,00   Navazuje na akci SM/05/320 

5. SM/06/316 59 3114 Speciální ZŠ, Manž. Burdychových 302,Červený Kostelec 
Vybudování výtahu-kompletní řešení schodišťové bariéry 270,00    

6. SM/06/317 21 3116 Střední škola, ZŠ a MŠ, Hradec Králové, Štefánikova 549 
Úpravy regulačních uzlů  240,00  Navazuje na akci SM/05/309 

7. SM/06/318 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260 
Havárie plynových kotlů-oprava  150,00   

8. SM/06/319 22 4322 Dětský domov,  Nechanice, Hrádecká 267 
Úprava osvětlení  110,00  Dle nařízení z energet.auditu 

9. SM/06/320 100 3123 Střední odborné učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
Postupná výměna oken na budově školy - tělocvična  450,00  Další etapa 

10. SM/06/321 123 3124 Odborné uč. a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 
Výměna oken v budově internátu - I. etapa     -224,20 224,20  Změna účelu akce Kanalizační 

přípojka pro internát OU a PrŠ 

11. SM/06/313 122 3123 Střední odborná škola a SOU, Trutnov, Volanovská 243 
Odstranění vlhkosti suterénu Domova mládeže ul. 450,00 -450,00  Změna účelu a názvu za akci 

Havárie-oprava střechy, cukrárna  

    CELKEM  do výše limitu 1180,80 724,20 1905,00  



Příloha č. 4 
k usnesení č. 25/996/2006 

 
Seznam žadatelů - provozovatelů turistických informačních center 
Ke schválení Radou Královéhradeckého kraje 

  

poř. číslo žadatel - provozovatel informačního centra sídlo turistického 
informačního centra doporučeno 

1. Lubomír Hoška - HOŠKA-TOUR 
Zámecká 499, Lázně Bělohrad 

nám. K. V. Raise 160, 
Lázně Bělohrad 16 000 Kč 

2. Jana Búšová 
nám. Svornosti 527, Svoboda nad Úpou 

Rýchorka 146, 
Svoboda nad Úpou 16 000 Kč 

3. Jozef Búš-Turist.inform.centrum Krkonoše 
nám. Svornosti 527, Svoboda nad Úpou 

nám. Svornosti 527, 
Svoboda nad Úpou 16 000 Kč 

4. Ing. Lenka Klimešová - VESELÝ VÝLET 
Horní Maršov - Temný Důl 46 

Temný Důl 46, 
Horní Maršov 16 000 Kč 

5. RNDr. Pavel Klimeš - Veselý výlet 
Horní Maršov - Temný Důl 46 Pec pod Sněžkou 196 16 000 Kč 

6. JIPP, společnost s ručením omezeným, 
Krkonošská 8, Vrchlabí 

Krkonošská 8, 
Vrchlabí 16 000 Kč 

7. Eva Lorencová 
Pec pod Sněžkou 195 Pec pod Sněžkou 188 16 000 Kč 

8. Karel Pohner 
Tomkova 911/6, Hradec Králové 

Tomkova 911/6, 
Hradec Králové 16 000 Kč 

9. 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, 
společnost s ručením omezeným, 
Československé armády 300, 

Hradec Králové 

Gočárova 1225, 
Hradec Králové 16 000 Kč 

10. 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, 
společnost s ručením omezeným, 
Československé armády 300, 

Hradec Králové 

Velké náměstí 165, 
Hradec Králové 16 000 Kč 

11. 
Technické služby Adršpach, 

společnost s ručením omezeným, 
Horní Adršpach 128, Adršpach 

Dolní Adršpach 26, 
Adršpach 16 000 Kč 

12. 
Teplické skály, 

společnost s ručením omezeným, 
Horní 13, Teplice nad Metují 

Horní 13, 
Teplice nad Metují 16 000 Kč 

13. Květa Ležovičová 
Kleny 23, Česká Skalice 

Husovo náměstí 51, 
Česká Skalice 16 000 Kč 

14. Nový les, Kuks 70 Kuks 70 16 000 Kč 

15. 
SPORT PROFI,  

společnost s ručením omezeným, 
Deštné v Orlických horách 

Pod sjezdovkami 164, 
Deštné v Orlických 

horách 
16 000 Kč 

  celkem 240 000 Kč 
 


